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Uz državnu cestu D 35, na dionici od skretanja za 
Vuglovec do autobusne stanice u Kaniži, obavljeni su 
radovi na izgradnji javne rasvjete. Rasvjeta je postav-
ljena uz nogostup na dionici dugoj oko 300 metara, 
gdje je, sukladno projektu, postavljeno devet stupo-
va. U trenutku zatvaranja ovog broja Ivanečkih no-
vina, u pripremi je bila montaža svjetiljki. Time će se 
rasvijetliti i ova, dosad mračna dionica, što će uvelike 
pridonijeti povećanju sigurnosti pješaka, a pogotovo 
učenika, koji se za vrijeme jesenskih i zimskih dana iz 
škole kući vraćaju po mraku.

Ovi radovi planirani su Programom gradnje objeka-
ta i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu, 
a financira ih Grad Ivanec koji pokriva troškove izrade 
projekta, ugradnje stupova i montaže svjetiljki. Ovaj 
projekt Grad Ivanec realizira s HEP-om koji je ustupio 
stupove. Temeljem postupka javne nabave, izvođenje 
radova povjereno je Elektro Golubu iz Horvatskog.(ljr)

Nakon obavljenih radova na 
polaganju kanalizacije, u zoni 
urbane komasacije u Ivancu su 
tijekom studenog položeni vo-
dovod i plinovod, a nakon toga 
je Grad Ivanec proveo i radove 
na uređenju dviju makadamskih 
prometnica. Podsjećamo, riječ 
je o  zoni ispod Osnovne škole, 
omeđenoj Kovačićevom (obila-
znica) i Preradovićevom ulicom, 
ukupne površine 35.000 četvor-
nih metara, gdje su – zahvaljuju-
ći spomenutim radovima – sada 
otvoreni prilazi prema 16 novih 
gradilišta. Time je Grad u ovom 
atraktivnom kvartu omogućio 
gradnju novih stambenih i stam-
beno – poslovnih objekata. 

Kanalizacija, vodovod, 
plinovod, ceste
Radove na polaganju vodo-

voda i plinovoda izveli su dje-
latnici Ivkom voda i Ivkom plina, 
a postavljeno je oko 400 metara 
vodovodnih i plinskih cjevovo-
da, uključujući i priključke na 
sve parcele. Procijenjena vri-
jednost radova na postavljanju 
vodovoda je oko 190.000 kuna, 
no kako su izvedeni u vlastitoj 
režiji, tehnički direktor Ivkom 
voda Ranko Zbodulja procjenju-
je da će troškovi u konačnici biti 
i manji. Slično je i s plinovodom, 
pri čemu voditelj projekta Neven 
Car troškove procjenjuje na oko 
70.000 kuna.

Nakon što su ovi radovi zavr-
šili, uređene su i dvije makadam-
ske ceste kojima je vlasnicima 
omogućen prilaz do svake par-
cele. Za taj dio radova natječajni 
postupak proveo je Grad Ivanec, 
a investicija je vrijedna  112.000 
kuna. 

Inače, ovo je jedan od novih 

gradskih projekata, a Grad ga je 
pokrenuo s ciljem uređenja ovog 
prostora i omogućavanja nove 
gradnje stambenih i stambeno 

- poslovnih objekata. U suradnji 
s vlasnicima parcela prve aktiv-
nosti gradska je uprava pokre-
nula još prije dvije godine i to na 
temelju interesa građana koji su 
sami htjeli graditi ili su imali upi-
te za kupoprodaju svojih čestica. 
To, međutim, nisu mogli ostvariti 
jer njihove čestice ni svojim po-
ložajem ni oblikom nisu imale 
preduvjeta za izgradnju. 

-Stoga smo plansko uređenje 
prostora tada ponudili dvadese-
tak građana, koji su ujedno vla-
snici ukupno 27 parcela. Kako u 
toj zoni dio površina (oko 2.000 
četvornih metara) ima i Grad 
Ivanec, to smo kompletno ze-
mljište namijenili za formiranje 
prometnica. Budući da  nam je 

za to nedostajalo 300 četvornih 
metara, ponudili smo vlasnici-
ma da se odreknu 2 posto svo-
jih površina, a Grad je zauzvrat 
preuzeo troškove izrade parce-
lacijskih elaborata i provedbe u 
zemljišnim knjigama, u ukupnoj 
vrijednosti 250.000 kuna. Vla-
snici su na to pristali, a zauz-
vrat su dobili formirane pravilne 
parcele čija je tržišna vrijednost 
sada daleko veća – obrazložio je 
gradonačelnik Milorad Batinić.

Grad je usto pokrio i troškove 
izrade projektne dokumenta-
cije za infrastrukturu u iznosu 
42.000 kuna, što je i bio temelj za 
dobivanje građevinske dozvole. 
Ukupni dosadašnji troškovi Gra-
da na formiranju parcela, pro-
metnica i gradilišta, ishođenja 
dozvola te radova na makadamu 
iznose 420.000 kuna. Privođe-
njem kraju svih spomenutih ra-
dova, u Ivancu je formirana nova 
zona urbane komasacije i svima 
zainteresiranima omogućena 
gradnja novih stambenih i stam-
beno – poslovnih objekata.(ljr)      

Tijekom studenog izve-
dena je prva faza radova na 
uređenju  660 metara neraz-
vrstane ceste u Hruškarima 
na području MO-a Stažnje-
vec. 

Uređen je makadam na 
cijeloj duljini, a asfalt je po-
ložen na 200 metara najzah-
tjevnijeg dijela prometnice (s 
usponima, koji vodi kroz šum-
ske predjele), a koji je poseb-

no problematičan bio tijekom 
zimskih mjeseci.

Nastavak radova treba 
uslijediti iduće godine, kada 
će se asfaltirati cijela cestov-
na dionica. Radove je izvela 
Niskogradnja Huđek iz Petri-
janca, a svotom od 122.000 
kuna financira ih Grad Ivanec 
iz Programa gradnje objekata 
i uređaja komunalne infra-
strukture za 2015. godinu.(ljr)

Počeo je najavljeni projekt re-
konstrukcije i obnove kinodvora-
ne u Ivancu. Radovi su započeli u 
holu, gdje su uklonjeni stari sani-
tarni čvorovi te dosadašnji ured-
ski prostori Radio Ivanca, čime je 
u prizemlju dobiven razmjerno 
velik prostor u kojemu se planira 
uređenje ugostiteljskog objekta. 
Odstranjena je i stara stolarija i 
ugrađena nova.

3D oprema već je 
stigla
Uz radove u prizemlju, u ovoj 

fazi obavlja se i rekonstrukcija 
cijelog krovišta kina koje je bilo 
trošno i mjestimično je prokiš-
njavalo. Odstranjene su stare 
grede, roženice i pokrov, a po-
stavljena je nova drvena građa, 
toplinska izolacija i novi crijep.

Ovi radovi se financiraju iz 
nepovratnih sredstava koja su 
stigla iz dva ministarstva – iz 
85.000 kuna donacije Ministar-
stva kulture (za radove u prize-
mlju) te iz još 300.000 kuna koje 
je Ministarstvo gospodarstva 
izdvojilo za energetsku obnovu 
kina. 

Građevinski radovi u samoj 
dvorani počet će u proljeće iduće 
godine i pritom će se ona bitno 
preurediti u odnosu na sadašnje 
stanje. Prije svega, dvorana će 
biti rekonstruirana na način da 
se građevinski prilagodi za po-

trebe 3D projekcija i pretvori u 
moderan i udoban multifunk-
cionalni prostor. U odnosu na 
sadašnjih više od 400 sjedećih 
mjesta, buduća dvorana imat će 
oko 180 mjesta. Uz 3D projekcije, 
u njoj će se održavati koncertna, 
kazališna i druga kulturna do-
gađanja u izvođenju domaćih i 
gostujućih KUD-ova, udruga, ra-
znih ansambala i teatara. 

Digitalna oprema već je na-
bavljena i to iz 300.000 kuna 
bespovratnih sredstava koje je 
Učilištu još lani dodijelilo Mi-
nistarstva kulture te iz kredita 

Pučkog otvorenog učilišta „Đuro 
Arnold“. U dvorani će se sjediti 
u udobnim foteljama, koje će se 
također nabaviti iz donacije Mi-
nistarstva kulture od dodatnih 
280.000 kuna.

Bit će preinaka i u rasporedu 
prostora pa će se tako, primjeri-
ce, novi sanitarni čvorovi urediti 
na mjestu sadašnjih loža (ispod 
balkona). Što se tiče površine 
ispred kina, na njoj je zamišlje-
no uređenje velike ugostiteljske 
terase, a to znači da će se kiosci 
premjestiti na novu lokaciju. (ljr)   

KINO Radovi na rekonstrukciji i obnovi 
kinodvorane u Ivancu

Dvorana sa 180 mjesta 
za 3D projekcije i 
kulturna događanja

 ˝ Sjedit će se u 
udobnim foteljama 
koje se nabavljaju iz 
280.000 kuna donacije 
Ministarstva kulture
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Radovi u holu kinodvorane

Kinodvorana dobiva novi krov s toplinskom izolacijom

KOMUNALNO OPREMANJE Završena je gradnja plinovoda, 
vodovoda i cesta u novoj zoni urbane komasacije 

Ivanec dobio novu zonu 
stambene i stambeno – 
poslovne gradnje

 ˝ Na 35.000 četvornih 
metara otvoreni su prilazi 
prema 16 gradilišta

Ivkom vode i Ivkom plin u novoj su zoni sagradili 
vodovod i plinovod
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Radovi u Punikvama
Idućih dana počinju radovi na produžetku 

javne rasvjete u naselju Punikve, odvojak Šikad. 
Rasvjeta će se postaviti na duljini od stotinjak 
metara, vrijednost radova je oko 14.250 kuna, a 
također će ih izvoditi Elektro Golub. I ovi radovi 
financiraju se iz gradskog programa za 2015. (ljr)

Nova rasvjeta uz nogostup 

JAVNA RASVJETA Rasvjeta uz nogostup 
od skretanja za Vuglovec do Kaniže
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 U srijedu, 18. studenog, 
predstavnici Grada Ivanca na 
čelu s gradonačelnikom Bati-
nićem obišli su staru školu te 
razgledali obavljene radove, a 
potom su se uputili i u obilazak 
nerazvrstane ceste u Hruška-
rima kao i Vinskog potoka, lo-
kalnog vodotoka koji je tehnički 
uređen na dionici dugoj više od 
500 metara, od ušća u Bednju 
do naselja. Na pojedinim mje-
stima obale potoka ojačane su 
kamenom, a usput su uređeni i 
pojedini odvodni kanali.

-Zbog nevolja koje je Vinski 
potok prouzročio u svibnju ove 
godine, kad se razlio i poplavio 
dvorišta i gospodarske objekte 
građana, ovaj smo interventni 
zahvat dogovarali s Isposta-
vom Hrvatskih voda u Varaždi-
nu i drago mi je vidjeti da je ov-
dje obavljen jako dobar posao. 

Ono što me posebno veseli jest 
što su mnogi mještani ocijenili 
da se uređeni potok više neće 
razlijevati i poplavljivati im nji-
ve pa su izorali svoje dosad 
zapuštene površine i pripremili 
ih za proljetnu sjetvu. Ovi rado-

vi uvod su u ono što ovdje još 
moramo riješiti, a to je gradnja 
mosta preko Bednje, kako bi 
Štijef konačno mogel prek po 
svoje „gožvice“ – znakovito je  
Stažnjevčanima poručio grado-
načelnik M. Batinić. (ljr) Asfalt je položen na najkritičnijem dijelu ceste
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Asfaltiranje u Hruškarima
U OBILASKU gRADILIŠTA 

Uređeno 500 metara Vinskog potoka

Mještani su zadovoljni kvalitetom uređenja Vinskog 
potoka i okolnih kanala

Prigodnom svečanošću i kulturno – zabavnim 
programom, mještani Stažnjevca sa svojim su 
gostima u nedjelju, 29. studenog, proslavili zavr-
šetak radova na energetskoj obnovi objekta stare 
mjesne škole. Zahvaljujući 383.700 kuna vrijed-
nim radovima koje su financirali Grad Ivanec i Mi-
nistarstvo gospodarstva, nekad dotrajali objekt 
posve je obnovljen i pretvoren u funkcionalne 
zdanje u kojemu će djeca, mladež i građani ubu-
duće u adekvatnim uvjetima moći održavati svoje 
kulturne i srodne programe i sastanke te razvijati 
svoj društveni život.

STAžNJEVEC  Otvorena je energetski obnovljena stara škola u Stažnjevcu

Neka stara škola 
Stažnjevčanima 
služi još mnogo 
godina!  ˝ Ova škola je vaša! Koristite je 

što više i uživajte u njoj – poručio je 
mještanima gradonačelnik Batinić

   Podsjećamo, objekt je do-
bio novi krov, uređeni su spu-
šteni stropovi u glavnoj dvo-
rani i u hodniku, postavljena je 
nova stolarija, fasada, plinsko 
grijanje. U pomoć majstorima 
priskočili su i mještani te se 
angažirali na skidanju stare fa-
sade, na postavljanju gipsanih 
ploča te na bojenju i čišćenju 
prostora, a najavljuju i daljnje 
radne akcije. 

Novouređeni objekt na po-
četku je blagoslovio marge-
čanski župnik vlč. Alojzije Pa-
krac te domaćinima poklonio 
sliku Bogorodice. U službenim 
dijelu skupa svima nazočnima 
obratio se predsjednik Vijeća 
Mjesnog odbora Zvonko Sed-
lar koji je kratko podsjetio na 
povijest škole i na bogat druš-
tveni život u Stažnjevcu tijekom 
zadnjih pet – šest godina (Ko-
medijaši, KUU Stažnjevec, UŠR), 
a čiji su još bolji razvitak kočili 
neadekvatni prostori. Zahvalio 
je Gradu koji se odazvao ape-
lu mještana da se škola uredi, 
kao i svima ostalima koji su 
sudjelovali u realizaciji ovoga 
projekta. Uz Grad i resorno mi-
nistarstvo, zahvala je upućena 
i izvođačima radova, mješta-
nima i mještankama koji su 

uložili puno rada i slobodnog 
vremena u radne akcije, kako bi 
obnova njihove škole završila 
što prije. 

 Građanima se obratio i gra-
donačelnik Milorad Batinić koji 
je naglasio da je obnova sta-
žnjevečke škole jedan u nizu 
projekata koji Grad realizira u 
sklopu svog strateškog opre-
djeljenja pojačanih ulaganja u 
društvenu infrastrukturu:

-Kad vidim ovoliko okuplje-
ne djece, onda je jasno da smo 
imali za koga graditi! Ova škola 
je vaša, koristite je što više, uži-
vajte i danas i ubuduće u sadr-
žajima koje ćete sami osmisliti, 
a u svemu što ćete raditi i dalje 
ćete imati pomoć Grada – po-
ručio je gradonačelnik.

   A da se trud isplatio, po-
tom su u programu pokazali svi 
uzrasti Stažnjevčana. Najmlađi 
su zaplesali uz kiki dance, Mla-
di komedijaši su izveli skeč Ništ 
ti ne znaš, moj doktor, a odra-
sli članovi Glumačke družine 
Komedijaši publiku su do suza 
nasmijali komedijom Dijeta. 
Druženje je potom nastavlje-
no uz tamburaše i domjenak s 
puno slatkih delicija koje su na 
stolove iznijele vrsne stažnje-
večke majstorice.(ljr)

Novouređeni objekt blagoslovio je župnik vlč. Alojzije Pakrac
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Komedijaši su nasmijali publiku svojom 
verzijom Dijete

Okupljenima se obratio  predsjednik Vijeća MO Z. Sedlar
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Fini asfaltni sloj za “role” i 
romobile u DV Ivančice

Temeljem sporazuma Gra-
da Ivanca i vlasnika ruševnog 
objekta na nepreglednom za-
voju u Jerovcu Donjem, koji je 
više godina bio opasna pri-
jetnja sigurnosti sudionika 
u prometu, tijekom prošlog 
mjeseca taj je problem napo-
kon riješen. 

Objekt je srušen, čime se 
uvelike dobilo na preglednosti 
ovog oštrog zavoja, a samim 

time i na poboljšanju sigurnosti 
pješaka i vozača. 

Sagrađena je i ograda, a na 
dijelu nekretnine ostavljen je 
prostor za budući nogostup od 
Jerovca do Ivanca koji će se pri-
likom obnove županijske ceste 
u narednom razdoblju graditi u 
suradnji županijske uprave za 
ceste i Grada Ivanca. Dodajmo 
ovome da će se uz budući no-
gostup graditi i javna rasvjeta i 

to na dionici dugoj oko 700 me-
tara. 

Pošto je bila riječ o prvo raz-
rednom sigurnosnom pro blemu 
na koji su godinama upozoravali 
i predstavnici MUP-a i stručnih 
institucija kao i gradski vijećnici i 
sami građani, uključivanje Grada 
bilo je neophodno, a ukupni 
radovi na njegovu rješavanju 
(rušenje, gradnja ograde) stajali 
su oko 27.000 kuna.(me,ljr)

Uređenje kanala i odvodnje 
oborinskih voda u Lovrečanu

 

Uređenje oborinske odvodnje kod 
Vatrogasnog doma u Bedencu

Na odlagalištu komunal-
nog otpada u Jerovcu kraju 
se privodi „paket“ radova iz 
osnovnog ugovora s GT-Tra-
deom iz Splita, izvođačem sa-
nacijskih radova na deponiju 
te dodatni radovi koji su na-
knadno bili dogovoreni, a čiji je 
cilj povećanje funkcionalnosti 
cijelog deponija te predstojeće 
stavljanje u funkciju reciklaž-
nog dvorišta. 

U sklopu dodatnih radova 
sagrađena je betonska kon-
strukcija na koju je ugrađena 
električna mosna (teretna) 
vaga za potrebe vaganja tereta 
koji ulazi na odlagalište. Usto, 
postavljeni su i rasvjetni stu-
povi,  sve potrebne instalacije i 
videonadzor te priključak struje. 

U ponedjeljak i utorak, 23. 
i 24. studenog, cijeli prostor je 
asfaltiran, a asfalt je položen 

Gradonačelnik Ivanca Milo-
rad Batinić sa svojim je zamjeni-
kom Čedomirom Bračkom, pro-
čelnikom Upravnog odjela za 
urbanizam, komunalne poslove 
i zaštitu okoliša Stankom Ro-
žmanom te s drugim suradnici-
ma iz gradske uprave u srijedu, 
19. studenog, obišao  gradilišta 
u Mjesnom odboru Ivanečka že-
ljeznica. 

U društvu člana Vijeća Mje-
snog odbora Josipa Brežnjaka,  
na području gornje željeznice 
obišli su lokalitet na kojemu je 
Grad Ivanec u suradnji s Vod-
nogospodarskom ispostavom 
Hrvatskih voda u Varaždinu 
izveo opsežan zahvat vrijedan 
177.000 kuna. Riječ je o, done-
davno, izrazito problematičnom 
dijelu na kojemu je put prelazio 
doslovce preko potoka što je 
mještanima koji žive s druge 
strane otežavalo prelazak. Za 

vrijeme kiša, kad je potok na-
bujao, prelazak je bio nemoguć 
(preko moglo se samo trakto-
rom) i to je bio razlog zbog kojeg 
su se građani učestalo obraćali 
za pomoć Gradu.

Taj problem sada je riješen. 
Hrvatske vode u opsežnom 
su zahvatu potok „zatvorile“ u 
cijevi i napravile pripremu za 
gradnju ceste, a Grad je nakon 
toga sagradio vrlo solidnu ma-
kadamsku cestu pa mještani 
sada više nemaju nikakvih pro-
blema s prelaskom. Usto, ova-
kvim zahvatom ovaj je prostor 
dobio i novu estetsku vizuru, 
a građani kažu da je neprepo-
znatljiv u odnosu na prijašnje 
stanje, kada je na tom mjestu 
bio – jarak.

Dom – jedan od 
najljepših
No, ono što građane želje-

znice zacijelo najviše veseli 
jest njihov društveni dom čije 
uređenje i energetska obnova 
ulaze u završnu fazu. Zahva-
ljujući blizu 400.000 kuna vri-

jednim ulaganjima od strane 
Ministarstva gospodarstva 
i Grada Ivanca, dom je dobio 
vodu, struju, nove sanitarne 
čvorove i stolariju, uvedeno 
je plinsko grijanje, uređena je 
fasada pa se već sada vidi da 
će ovdašnji dom biti jedno od 
građevinski najljepših zdanja 
takve vrste na području grada 
Ivanca.

-Predstoji nam još uređenje 
vanjske terase, dio radova oko 
postavljanja odvodnih cijevi i 
kanalizacije te uređenje okoli-
ša. Pokraj doma sagradit ćemo i 
sjenicu pa nas idućih dana oče-
kuju radne akcije u koje će se 

uključiti dobar broj naših mje-
štana. Iako unutrašnjost doma 
još nije uređena, svejedno nam 
je drago što smo u njemu prvi 
put proveli izbore, što je ujedno 
bila prilika našim građanima da 
razgledaju objekt i vide obav-
ljen posao. Ljudi su jako zado-
voljni – izjavio je J. Brežnjak te 
najavio veliku feštu kad dođe 
vrijeme da se dom i službeno 
otvori. 

Dakako, sastanak na licu 
mjesta s gradskim čelnicima 
iskorišten je i za dogovor o dru-
gim detaljima u vezi predstoje-
ćih radova i opremanja doma.
(ljr)   

U petak, 6. studenog, zavr-
šili su radovi na gradnji temelja 
budućeg društvenog doma kod 
sportskog igrališta u Kaniži. Uz 
temelje, izvedene su i osnovne 
instalacije. U ovoj fazi u radove 
je uloženo 108.000 kuna iz pro-
računa Grada Ivanca.

Gradilište je u međuvremenu 
obišao gradonačelnik Milorad 

Batinić u pratnji predsjednika 
Vijeća Mjesnog odbora Kaniže 
Zdravka Križeka, koji nije skri-
vao zadovoljstvo činjenicom 
što će i ovo područje, na koje-
mu živi više od 280 stanovnika, 
konačno dobiti svoje društvene 
prostore.

-Na žalost, Kaniža sada ne 
raspolaže nikakvim prostorom 
u kojemu bi mještani mogli odr-
žati sastanak, raspraviti o pro-
blemima i potrebama mjesnog 
odbora ili jednostavno, održati 
bilo kakav skup koji bi mogao 
obogatiti mjesni društveni ili 
kulturni život. U budućem domu 
vidimo mjesto na kojemu ćemo 
se moći sastajati i održavati 
izbore (sada smo ih prisiljeni 
organizirati u privatnim pro-
storima) i ono što je najvažnije, 
u kojemu će se moći sastajati i 
družiti mladi – poručio je Z. Kri-
žek. 

Društveni dom gradi se ina-
če na prostoru koji je nekad 
Mjesni odbor sredstvima samo-
doprinosa otkupio od privatnih 
vlasnika s namjerom da na nje-
mu sagradi društveni dom. Od 
toga se, međutim, s vremenom 
odustalo pa je tu nekretninu u 
međuvremenu preuzeo Grad 
Ivanec i na njoj počeo realizi-
rati projekt gradnje društvenog 
doma.

Dom će imati ukupnu povr-
šinu od 140 četvornih metara, 
a raspolagat će dvoranom od 
50 „kvadrata“, kuhinjom, sani-
tarnim čvorom i pratećim pro-
storima te s lijepom velikom 
natkrivenom terasom od goto-
vo 45 četvornih metara. Pomoć 
u gradnji i obrtničkim radovima 
obećali su mjesni poduzetnici, a 
i građani najavljuju dobrovoljne 
radne akcije.

U međuvremenu su završe-
ni i istovjetni radovi na gradnji 
društvenog doma u Mjesnom 
odboru Osečka. Nakon što 
temelji obaju domova „prezi-
me“, gradnja objekata u Kaniži 
i Osečkoj nastavit će se iduće 
godine, za kada je najavljen i 
početak gradnje društvenih 
domova u Gečkovcu/Vuglovcu, 
Vitešincu i Škriljevcu. 

Gradnja društvenih domova 
u mjesnim odborima strateški 
je dio službene gradske politi-
ke pojačanih ulaganja u razvi-
tak društvene infrastrukture i 
u ravnomjerni razvitak cijelog 
gradskog područja.(ljr)

U Lovrečanu završavaju 
radovi na uređenju oborinske 
odvodnje. Zacijevljen je ka-
nal oborinskih voda u duljini 
43 metara, a predstoji čišćenje 
još šezdesetak metara kanala. 
Zbog uočenih problema za vri-
jeme obilnijih oborina, na dvije 

Ostvareni višak prihoda u 
poslovanju ivanečki Dječji vrtić 
Ivančice uložio je u polaganje 
finog asfaltnog sloja na prila-
zne staze u vrtićkom krugu. As-
falt je položio varaždinski Co-
las, a ulaganje je stajalo 18.500 
kuna. 

Glatka površina omogućit 
će klincima da odsad svoja na-
tjecanja u vožnji „rola“ i romo-
bila održavaju u vrtićkom dvo-
rištu. To dosad nisu mogli jer 
im je smetala „grbavica“ pa su 
takve igre morali održavati na 
drugim površinama.(ljr)

Između sportskog igrališta i Vatrogasnog 
doma u Bedencu u tijeku su radovi na uređe-
nju oborinske odvodnje. Njima se želi riješiti 
višegodišnji problem odvodnje oborinskih 
voda s terena u okolici igrališta, koje se prili-
kom jačih kiša slijevaju po makadamskoj ce-
sti do igrališta i etno kuće te pričinjavaju pri-
lične štete i na objektu Vatrogasnog doma, 

ali i na kućama s donje strane županijske 
ceste, ispod raskrižja. U tom cilju su na pri-
laznoj cesti postavljene rešetke za oborin-
sku odvodnju, a još predstoji „zacjevljenje“ 
do postojećeg cjevovoda. Radove vrijedne 
oko 18.000 kuna izvodi Ivkom, a financira ih 
Grad Ivanec iz Programa održavanja obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture.(ljr)

nerazvrstane ceste u Lovrečanu 
postavljene su rešetke za oborin-
sku vodu, čime je uvelike smanjena 
opasnost od poplavljivanja objeka-
ta. Vrijednost navedenih radova je 
blizu 38.000 kuna, a financiraju se 
iz gradskog Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2015. 

NA TERENU Gradski čelnici obišli radove u Mjesnom odbo-
ru Ivanečka Željeznica

Dom pri kraju, najavljuju 
pravu feštu kod otvaranja
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JEROVEC Završavaju radovi na odlagalištu u Jerovcu 

Položen je asfalt, 
postavljena mosna 
vaga, rasvjeta, 
videonadzor

 ˝ Nakon otvaranja 
reciklažnog dvorišta 
u Jerovcu, istovjetno 
dvorište u krugu 
Ivkoma i dalje će 
biti na raspolaganju 
građanima i 
gospodarskim 
subjektima

SIgURNOST Na nepreglednom zavoju u Jerovcu Donjem uklonjen je ruševni objekt

Riješen je prvorazredni sigurnosni problem

Stari objekt je srušen, a na dijelu nekretnine ostavljen 
je prostor za budući nogostupFO
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na ukupno 1.600 četvornih me-
tara površine. Sve te radove 
bilo je potrebno izvesti teme-
ljem zakonskih odredbi, kojima 
su precizno propisani način i 
standardi uređenja i opremanja 
ulaznih prostora na deponije i u 
reciklažna dvorišta.

Reciklažno dvorište 
u Jerovcu
Svi ti radovi pretpostav-

ka su temeljem koje će Ivkom 
od mjerodavnih tijela zatražiti 
njegov upis u Očevidnik reci-
klažnih dvorišta i dozvolu za 
rad reciklažnog dvorišta na 
prostoru odlagališta u Jerovcu, 
a to se očekuje tijekom sljedeće 
godine. Dotad će se u Jerovcu 
postaviti specijalni kontejneri 
za prihvat pojedinih vrsta ot-
pada. Oni su već nabavljeni u 
suradnji Grada Ivanca i Fonda 
za energetsku učinkovitost i 
zaštitu okoliša, a privremeno 
su smješteni u krugu Ivkoma. 
Među njima su i dva velika 
press kontejnera zapremnine 
sedam prostornih metara, a 
namijenjeni su prešanju papira 
i kartona.

Ono po čemu će se buduće 
reciklažno dvorište u Jerovcu 
razlikovati od sadašnjeg (u kru-

gu Ivkoma, koje će tu i dalje na-
staviti raditi), jest da će se tamo 
organizirati prihvat većih koli-
čina otpada koji je namijenjen 
ponovnoj preradi. Usto, reci-
klažno dvorište u Jerovcu bit će 
namijenjeno fizičkim osobama, 
dok će dvorište u Ivkomu i da-
lje služiti za potrebe građana i  
privrednih subjekata. Također, 
u Jerovcu će se moći odložiti i 
otpad koji se sada u Ivkomu ne 
može zbrinuti (npr. fluorescen-
tne žarulje). 

Sanacijski radovi u 
završnoj su fazi
Što se pak tiče sanacije 

deponija, ona je u završnoj 
fazi i očekuje se da će završiti 
prije kraja ove godine. Iako će 
time biti stvoreni preduvjeti za 
zatvaranje Jerovca za daljnje 
odlaganje smeća, on će u funk-
ciji ostati tako dugo dok se ne 
otvori Regionalno odlagalište 
u Piškornici. Mjesta za odla-
ganje komunalnog otpada u 
novouređene kazete ima i više 
nego dovoljno, a to potvrđuje i 
podatak da su njihovi kapaciteti 
dosad popunjeni manje od pola 
i u njima ima mjesta za nesme-
tano odlaganje otpada još ne-
koliko godina.(ljr)
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Ugrađena je električna teretna za vaganje tereta koji ulazi na prostor deponija

KANIžA Sagrađeni su temelji budućeg 
društvenog doma 

Kanižanima 
dogodine dom 
površine 140 m2

 ˝ Uz dvoranu od 50 
m2, kuhinju i prateće 
prostore, dom će 
raspolagati i s oko 45 m2 
natkrivene vanjske terase

Temelji su položeni, nastavak slijedi iduće godine
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Divlja Željeznica „ukroćena“ je cijevima i premošćena 
čvrstom makadamskom cestom

 ˝ Građani će 
sami obaviti znatan 
dio posla na domu 
i uređenju okoliša

Grad Ivanec i Ministarstvo gospodarstva energetsku 
obnovu doma financiraju s gotovo 400.000 kuna

Započelo je 
ozelenjivanje 

prostora deponija
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I dok su vijećnici Gradskog vi-
jeća Ivanec na sjednici u četvrtak, 
12. studenog, jednoglasno podr-
žali izvješća o polugodišnjem 
poslovanju gradskih ustanova 
(Dječjeg vrtića, Gradske knjižnice 
i Pučkog otvorenog učilišta) kao i 
više međusobno vezanih komu-
nalnih odluka, pozicija i opozicija 
razišle su se u dvije točke – kod 
donošenja polugodišnjeg izvje-
šća o poslovanju gradskog pro-
računa te kod usvajanja izmjena 
i dopuna odluke o trgovini na 
malo izvan prodavaonica. 

Smatrajući, naime, da 12,07 
milijuna kuna prihoda koliko se od 
1. siječnja do 30. lipnja slilo u pro-
račun (što je 44 posto od godiš-
njeg plana) samo potvrđuje stav 
HDZ-a i HSS-a da su vladajući iz 
HNS-a, SDP-a i HSU-a proračun u 
startu loše postavili, šef oporbe 
Vladimir Lacković (HDZ) spočit-
nuo im je da se planirani prora-
čunski prihodi ne ostvaruju ni po 
pitanju poreznih prihoda, a ni po 
planiranim državnim potporama. 

Ponavljajući  tezu da su stva-
ri u proračunu „zakamuflirane i 
raspršene“ te da nije jasno kome 
su dodijeljene gradske subven-
cije, ocijenio je da se iz prilo-
ženih brojki ne može zaključiti 
pravo stanje stvari. Činjenicu da 
su u proračunu ostvarene ušte-
de, odnosno, da su proračunski 
rashodi realizirani sa 40 posto 
te da previđena sredstva nisu 
utrošena čak ni na stavkama za 
plaće, ocijenio je kao nastojanje 
vladajućih da prikažu navodnu 
racionalnost te veliku brigu i na-
klonost za potrebe građana. 

Smatrajući da su manji troš-
kovi u prvoj polovici godine os-
tvareni samo zato da bi se više 
proračunskih sredstava moglo 
utrošiti u drugom dijelu godine, 
kazao je da je takvo trošenje bilo 
u službi parlamentarnih izbora.

Očekivano, na njegove je izja-
ve reagirala pročelnica za pro-
račun i financije Maja Darabuš. 
Korigirala je Lackovićeve navode 

o navodnom nerealnom plani-
ranju budžeta i o „raspršenosti“ 
stavki vezanih uz subvencije te 
mu „u rukavicama“ poručila da bi 
se više trebao potruditi u iščita-
vanju proračuna. 

Lako je povezati opći i 
posebni dio proračuna
-Kod planiranja uvažavamo 

smjernice Ministarstva financija, 
ali još više od toga orijentiramo 
se prema našim podacima i svim 

drugim raspoloživim informaci-
jama. Temelj planiranja nam je 
Zakon o proračunu koji vrlo pre-
cizno propisuje način praćenja 
prihoda i rashoda. Naglašavam 
da su sastavni dijelovi proračuna 
već niz godina nepromijenjeni i 
prilikom njegova čitanja vrlo je 
lako povezati njegov opći s po-
sebnim dijelom  - naglasila je M. 
Darabuš. 

Što se tiče Lackovićeve pri-
mjedbe o tome da su podbacile 

i očekivane državne potpore, 
naglasila je da su u proračunu 
prikazane samo one koje su sti-
gle do kraja lipnja, dok su druge 
planirane pomoći odobrene na-
kon tog datuma pa će se moći vi-
djeti u izvršenju proračuna za 12 
mjeseci. Komentirajući porezne 
prihode, istaknula je da se porezi 
koje Grad Ivanec razrezuje sam 
(na kuće za odmor, na tvrtku) 
realiziraju gotovo 100 posto, dok 
prihodi od poreza na dohodak 

nisu pod kontrolom Grada, već 
Porezne uprave, isto kao i porez 
na promet nekretninama koji 
opet ovisi o kretanju na tržištu 
nekretnina.

Sumještanima uskra-
tili nadstrešnice!
Vijećnik Luka Lančić (SDP) ta-

kođer je ocijenio da Lackovićeve 
usporedbe nisu vjerodostojne, 
jer proračun je plan koji je postav-
ljen integralno za cijelu godinu. 
Gradonačelnik Milorad Batinić 
kazao je da je zbog izmjena za-
konskih propisa priljev od pore-
za na dohodak očekivano manji:

-Ali zato građani plaćaju ma-
nje poreza i u džepovima im osta-
je više novca – podsjetio je Bati-
nić. Osvrćući se na Lackovićeve 
kritike da je proračun bio u funk-
ciji izbora, podsjetio ga je da su 
najveći radovi vezani uz kapitalne 
investicije u društvenoj nadgrad-
nji počeli u tjednu – poslije izbora.

-Nisam s time zadovoljan jer 
su i gradnja muzeja i radovi na 
rekonstrukciji kinodvorane i javna 
rasvjeta uz nogostup od Vuglov-
ca do Kaniže zapravo trebali biti 
završeni puno prije – „pecnuo“ 
ga je Batinić. U kontekstu izbora 
naveo je i par primjera s terena 
gdje pojedinci bliski pojedinim 
strankama nisu dopustili postav-
ljanje autobusnih nadstrešnica.

-Takve stvari su mi problem i 
to mi smeta – poručio je ivaneč-
ki gradonačelnik te takve rabote 
nazvao „vrhuncem gluposti.“ 

U glasanju je izvješće o izvr-
šenju proračuna usvojenom ve-
ćinom glasova vladajućih. 

Pokretne trgovine 
moraju poštivati 
pravila igre
Više rasprave bilo je i o 

dopunjenoj odluci o trgovini na 
malo, o kojoj se žargonski govori 
kao o odluci o pokretnim trgo-
vinama. Razlozi zbog kojih se 
išlo u izradu izmjena i dopuna 
postojeće odluke bili su zahtjevi 

pristigli s terena - od strane po-
kretnih trgovaca, ali i Carinske in-
spekcije koja provodi nadzor nad 
prodajom izvan prodavaonica te 
Sekcije trgovaca pri Udruženju 
obrtnika u Ivancu. 

U postupku njene izrade mak-
simalno se vodilo računa o tome 
da se građanima, naročito stari-
joj populaciji, kao i u mjestima u 
kojima ne posluju prodavaonice 
te u manjim raštrkanim zaselci-
ma omogući nesmetana i redo-
vita opskrba mješovitom robom. 

Ističući da predložena odlu-
ka ne zadovoljava njegova oče-
kivanja jer da su njome najviše 
zakinuta staračka kućanstva u 
zaselcima i odvojcima, V. Lac-
ković kazao je da se zalaže za 
maksimalnu tolerantnost prema 
pokretnim trgovinama.

-Zašto se zabranjuje ulazak 
pokretnih trgovina u nečije dvori-
šte? Nemam ništa protiv trgovaca 
u čvrstim objektima, ali smatram 
da treba osigurati i opstanak po-
kretnih trgovina – rekao je Lac-
ković. Spornim je ocijenio i dio 
obrazloženja u kojemu stoji da su 
u postupku izrade predložene od-
luke zatražena i mišljenja mjesnih 
odbora. U vezi s time ocijenio je da 
su o tomu vjerojatno konzultirani 
samo predsjednici mjesnih odbo-
ra koji nemaju uvid u stvarnu situ-
aciju na terenu. 

Pročelnica M. Darabuš poja-
snila je da zakon prodaju od dvo-
rišta do dvorišta ne tretira kao po-
kretnu prodaju i ona je zakonom 
zabranjena. Isto tako, dostava u 

PISMO gRUPE 
gRAĐANA Pred-
lažu asfalt, javnu 
rasvjetu, uspornik 
prometa…

 

IVANEC  Ivanečki gradski vijećnici na 19. sjednici Gradskog vijeća

U proračunu nešto manje novca, 
ali zato više u džepovima građana

Gradu Ivancu obratila se 
anonimna grupa građana koja u 
svom dopisu skreće pozornost 
na potrebu uređenja prilaza 
Osnovnoj školi u Ivancu. Riječ 
je o prolazu između garaža čiji 
su vlasnici uglavnom stanari 
iz Nazorove i Šabanove ulice, a 
koji učenici i građani koriste kao 
prečac do škole, odnosno, do po-
sla. S obzirom na to da tu nema 
javne rasvjete pa se djeca iz 
škole vraćaju po mraku, građani 
predlažu da se taj prolaz rasvi-
jetli. Nadalje, predlažu da se put, 
koji je sada blatnjav i punu rupa, 
asfaltira. Građani su također mi-
šljenja da bi na prilaznoj cesti 

prema školi, u Šabanovoj ulici, 
trebalo postaviti uspornik pro-
meta (tzv. ležećeg policajca).

Iz Upravnog odjela za ur-
banizam, komunalne poslove i 
zaštitu okoliša podsjećaju da je 
Grad Ivanec spreman polaganje 
asfalta između garaža sufinan-
cirati s 50 posto. Pošto je taj 
prijedlog u dva navrata bio izne-
sen i na sjednici Gradskog vijeća, 
gradske službe troškovnik su 
izradile još prije godinu i pol, a 
vlasnicima garaža poručeno je 
da se radi dogovora oko asfalti-
ranja mogu javiti u Grad.

Što se tiče javne rasvjete, 
razmotrit će se postavljanje 
kandelabra na javnoj površini na 
ulaznom dijelu u prolaz, kod Ša-
banove ulice. S obzirom na pri-
oritete koje Grad mora poštivati 
prilikom postavljanja rasvjete, u 
dogledno vrijeme ne predviđa se 
postavljanje kandelaberske ra-
svjete između garaža.

Budući da oko sigurnosti 
prometa i eventualne prebrze 
vožnje nadomak Osnovne ško-
le dosad nije bilo prigovora ni 
gradskih komunalnih redara, a ni 
građana, Grad zasad ne razma-
tra opciju postavljanja uspornika 
prometa kod škole.

Gradske službe ujedno pozi-
vaju građane da potpišu pisma 
koja šalju Gradu, kako bi im se 
pravodobno moglo i odgovoriti.

Do asfalta 
podjelom 
troškova  
50:50

Luka Lančić (SDP): S obzirom na ugroženu sigurnost 
pješaka na dionici Rajterove ulice od Pilane do Prigorca 
(županijska prometnica), gdje se prilikom rekonstrukcije 
ceste zbog konfiguracije terena (zdesna strmina, slije-
va potok) nije izvodio nogostup, potrebno je postaviti 
prometnu signalizaciju i apelirati na policiju da provodi 
češće kontrole.

Gradonačelnik M. Batinić: Na žalost, iskustvo nam 
govori da čim ceste moderniziramo i položimo novi as-
falt, kao rezultat imamo brzu vožnju. Gradsko vijeće treba 
uputiti dopis PU varaždinskoj da poduzme sve raspoloži-
ve mjere po pitanju kontrole vozača, a Grad će zatražiti 
od županijske uprave za ceste da na spomenutoj potezu 
razmotri mogućnost gradnje nogostupa. Podsjećam, kad 
je Grad sa županijskom upravom za ceste oko 2008. – 
2009. inicirao rekonstrukciju ove prometnice, suočili smo 
se s problemom gradnje nogostupa na dionici od Pilane 

do Prigorca. Prije svega, s lijeve strane teče Bistrica, koja 
je bujičar, i struka u gornjem toku ne preporuča zacjevlje-
nja. Dakle, s te strane, gdje je korito potoka tik do ceste, 
nogostup se ne može graditi. S desne strane je strmina i 
gradnju nogostupa uvelike bi poskupjela potreba gradnje 
visokih potpornih stupova.

Goran Slavinec (HDZ): Kada roditelji dovoze djecu 
u vrtić ili dolaze po njih, u Šabanovoj ulici nastaje pro-
metni čvor. Postoji li način da se on riješi, odnosno, da 
se ulica probije do izlaska na obilaznicu i uvede jedno-
smjerni promet?

Dogradonačelnik Branko Putarek: Ne postoji mo-
gućnost probijanja ceste s izlaskom na obilaznicu jer 
Hrvatske ceste to ne dozvoljavaju zbog sigurnosnih ra-

zloga. Postoji mogućnost otvaranja drugog, sporednog 
ulaza, kod okretišta autobusa. 

Ravnateljica vrtića Suzana Divjak podsjetila je da je 
taj ulaz zatvoren zbog nemilog događaja od prije 5 – 6 
godina, kada je dijete nekontrolirano izašlo iz kruga vr-
tića. Na pitanje Slavinca bi li se taj ulaz mogao otvoriti 
samo u vrijeme najvećih jutarnjih i poslijepodnevnih 
„čepova“, ujutro oko 8 i poslijepodne oko 15 sati, kazala je 
da će predložiti Upravnom vijeću da raspravi to pitanje.

Mirko žimbrek (HSS) zatražio je da mu se dostavi 
pismeni odgovor na pitanje zbog čega Grad naplaćuje 
komunalnu naknadu vlasnicima čiji poslovni prostori 
nisu u funkciji.

Pismeni odgovor dobit će i Tibor Surjak (HSS) koji 
je pitao koliko Grad Ivanec sufinancira smještaj djeteta 
koje polazi privatni vrtić, a koliko izdvaja za dijete koje je 
smješteno u gradskom vrtiću.(me)

građevinski otpad
Pripreme za uređivanje 
reciklažnog dvorišta 
građevinskog otpada

Gradski vijećnici donijeli su i Odluku o izgradnji i upravljanju reci-
klažnim dvorištem građevinskog otpada. Riječ je o građevini nami-
jenjenoj razvrstavanju, mehaničkoj obradi i privremenom skladište-
nju građevnog otpada. Budući da je Zakon o održivom gospodarenju 
otpadom obvezao sve općine, gradove i županije da sagrade takva 
dvorišta, Grad Ivanec pokrenuo je aktivnosti za ispunjavanje zakon-
skih odredbi i čini se da će po tomu biti prvi u Varaždinskoj županiji. 

U tom cilju je otkupio zemljište uz postojeće odlagalište komu-
nalnog otpada u Jerovcu na kojemu će graditi reciklažno dvorište. 
Ovom odlukom je Gradsko vijeće poslove upravljanja reciklažnim 
dvorištem povjerilo tvrtki Ivkom.

   U dvorištu će se sakupljati, razvrstavati, mehanički obrađivati 
i privremeno skladištiti beton, cigla, crijep, pločice, keramika, drvo, 
staklo, plastika, mješavine bitumena, ugljeni katran i proizvodi koji 
sadrže katran, zatim, metali i njihove legure, građevinski materijal 
na bazi gipsa te ostali građevinski otpad i otpad od rušenja obje-
kata. Materijali koji sadrže azbest te iskopana zemlja s onečišćenih 
lokacija na reciklažnom dvorištu neće se primati.

   Građevni otpad koji će nakon oporabe (recikliranja) biti pogo-
dan za ponovno uporabu, moći će se koristiti za nasipavanje polj-
skih putova, dok će se dio otpada koji se neće moći reciklirati koristiti 
za prekrivanje odlagališta komunalnog otpada.(ljr)

kuću nije vid pokretne trgovine 
i za takvu vrstu prodaje obrtnici 
trebaju dobiti posebne dozvole.

Sumnjivi higijenski 
standardi
Mirko žimbrek (HSS) je na 

temelju vlastitog iskustva izra-
zio sumnju u to da pojedine po-
kretne trgovine zadovoljavaju 
osnovne higijenske uvjete za rad:

-Prehrambene proizvode 
prodaju šoferi koji istodobno ru-
kuju i novcem. Svi znamo što se 
sve prevozi uz kruh i prehranu, 
od smjese za piliće pa nadalje. 
Nisam protiv pokretnih trgovi-
na, ali mislim da se one ne mogu 

mjeriti sa čvrstim objektima – 
izjavio je žimbrek. 

   Stav Ceha trgovaca pri iva-
nečkom Udruženju obrtnika o 
toj problematici iznio je trgovac 
Ivan Čibarić te podsjetio da pro-
blem nelojalne konkurencije od 
strane pokretnih trgovina koje 
ne poštuju odluke i propise be-
zuspješno pokušavaju riješiti već 
deset godina:

-Nemamo ništa protiv po-
kretnih trgovaca, ali zalažemo 
se za fair play. Teško nas ugro-
žava nepoštena konkurencija. 
Na prste jedne ruke možete 
izbrojiti domaće prehrambene 
trgovine koje ovdje još posluju. 

U Varaždinu više nema nijedne, 
a na našem području zatvara 
se još jedna poznata domaća 
trgovina. Veliki trgovački lanci 
na police sve više stavljaju stra-
ne proizvode. Gdje će ljudi moći 
kupiti domaću robu? Mi, mali 
trgovci, zapošljavamo domaću 
radnu snagu koja iz svojih plaća 
puni gradski proračun, plaćamo 
komunalnu naknadu… Imamo 
loša iskustva s pokretnim trgo-
vinama. Učestalo krše odluke, 
ponašaju se drsko i bezobrazno, 
prodaju obavljaju iz vozila koja 
parkiraju na privatnim parkirali-
štima malih trgovina. Smatramo 
da treba čvrsto definirati pravila 
igre i točno odrediti gdje, kada i 
pod kojim uvjetima mogu obav-
ljati prodaju – izjavio je Čibarić.

   Novom odlukom, kojom je 
pokretna prodaja definirana kao 
prodaja putem vozila, precizni-
je su određena pravila i uvjeti 
njihova poslovanja. Prije svega, 
prodaja će biti dopuštena isklju-
čivo na javnoj površini pogodnoj 
za zaustavljanje, u vlasništvu 
Grada Ivanca. Prodaja se ne do-
pušta uz državne i županijske 
ceste (žUC zabranjuje zaustav-
ljanje prodavaonica na svojim 
površinama) zbog sigurnosti 
prometa.

-Kako bismo donijeli opti-
malnu odluku, tražili smo niz 
pojašnjenja od Carinske upra-
ve, a novom odlukom nastojali 
smo pomiriti sve zainteresirane 
strane. Novom odlukom proda-
ja je dopuštena u 24 naselja na 
ukupno 87 definiranih lokacija – 
obrazložio je Batinić. 

   Odluka je izglasana većinom 
od 10 glasova prisutnih vijećnika 
(četvero ih je bilo suzdržanih), a 
počet će se primjenjivati od 1. si-
ječnja 2016.(ljr)

Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti 
Pojačati kontrolu javnog reda i mira

AKTUALNI SAT

 ˝ Novom odlukom 
prodaja putujućim 
trgovinama dopuštena 
je na ukupno 87 
lokacija u 24 naselja 

Donesena je nova Odluka o pokretnim 
trgovinama (ilustracija)

Zbog konfiguracije tla, otežana je 
gradnja nogostupa od Pilane do Prigorca

Prilikom donošenja nove Odluke o ugostitelj-
skoj djelatnosti, Gradsko vijeće uputilo je zahtjev 
Policijskoj postaji Ivanec za pojačanom kontro-
lom javnog reda i mira kod ugostiteljskih objeka-
ta – konkretno, dva noćna bara u Ivancu – na koja 
neprestano pristiže povećan broj prijava i žalbi 
građana zbog narušavanja mira u kasnim noćnim 
i ranim jutarnjim satima. Osvrćući se na probleme 
građana koji žive u blizini noćnog bara u Malezo-
voj ulici, vijećnica Milena Golubić (HDZ) kazala je 
da nije problem buka koja dopire iz ugostiteljskog 
objekta, već galama, razbijanje, tuče, vika i nered 
gostiju ispred lokala, a najgore je od 03 do 06 
sati. Budući da je riječ o remećenju javnog reda 
i mira, zatražena je pojačana policijska kontrola.

Bilo je i pitanja može li takvim objektima gra-
donačelnik skratiti radno vrijeme. Na žalost, kad 

je riječ o ovoj vrsti barova, koji ispunjavaju uvjete 
za noćni rad, zakon takve ovlasti nije dao grado-
načelniku pa je i na sjednici naglašeno da je to 
loše zakonsko rješenje. 

-Tražili smo neka druga rješenja, to više što 
u noćnim neredima svakog vikenda stradava i 
gradska imovina, od žardinijera do koševa za 
smeće. Zasad ćemo takve probleme morati rje-
šavati uz pojačanju policijsku kontrolu – kazao je 
M. Batinić.

Što se tiče drugih kafića, kafe barova i restora-
na, njima gradonačelnik svojom odlukom za dva 
sata može skratiti radno vrijeme pa ako na pojedi-
ne takve ugostiteljske objekte ubuduće budu sti-
zale učestale prijave građana i stanara zbog re-
mećenja mira u kasnim satima, moći će posegnuti 
za tom mjerom i „skresati“ im radno vrijeme.(ljr)
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U tijeku je nova etapa rado-
va na objektu budućeg Muzeja 
planinarstva u Ivancu.  Izvo-
de se radovi na starom dijelu 
objekta (u prostoru nekadašnje 
stare škole, čija će se unutraš-
njost zadržati u autentičnom 
obliku) te na novom, dograđe-
nom dijelu objekta. Među osta-
lim, proširuje se podrum i ure-
đuje vanjski ulaz u podrumske 
prostore, a postavlja se i ploča 
za terasu za potrebe budućeg 
kafića koji će poslovati u sklo-
pu muzeja. 

Objekt dobiva i toplinsku 
fasadu sa sjeverne, zapadne i 

južne strane, dok se s istočne 
strane fasada neće postavljati 
jer će se s te strane objekt još 
nadograđivati. Postavit će se i 
nova stolarija.

U ovoj fazi bit će izvede-
ni radovi u ukupnoj vrijednosti 
650.000 kuna, od čega je većina 
sredstava osigurana iz vanjskih 
izvora. Najviše novca, 400.000 
kuna, Grad je za ovu investiciju 
privukao iz Ministarstva kulture, 
130.000 kuna stiglo je od Mini-
starstva regionalnog razvoja i 
fondova EU, dok je 150.000 kuna 

osigurano u proračunu Grada 
Ivanca.

Za nastavak radova u idućim 
fazama Grad Ivanec već je aplici-
rao prijavu Ministarstvu kulture 
za 2016. godinu „tešku“ 7,2 mili-
juna kuna, a ona obuhvaća pro-
jekt kompletne rekonstrukcije i 
dogradnje u punom obuhvatu 
Muzeja od 1600 četvornih me-
tara. 

U suradnji s resornim mini-
starstvom, za projekt Muzeja 
planinarstva potpora će se za-
tražiti i iz EU fondova.(ljr)

Desetero mladih s VSS i VŠS, koje je 
Grad Ivanec u suradnji s HZZ-om za-
poslio u Projektnom uredu u kojemu 
se obučavaju za voditelje EU projekata, 
u prvih mjesec dana bili su uključeni u 
proces vrlo intenzivne i zahtjevne obu-
ke. Pod vodstvom mentora iz Grada 
Ivanca, Poslovne zone Ivanec i zagre-
bačke Algebre, čiji stručnjaci provode 
teoretsku obuku, sudjelovali su u cije-
lom nizu aktivnosti vezanih uz upozna-
vanje s funkcioniranjem javne uprave, 
malog i srednjeg poduzetništva i razu-
mijevanjem strateških dokumenata, a 
sve s ciljem stjecanja baznih znanja za 
kreiranje i kandidiranje EU projekata.

Prvih dana upoznavali su se s osnov-
nim dokumentima i zakonima vezanim 
uz javnu i lokalnu upravu, s naglaskom 
na menadžment javne uprave. U dalj-
njem tijeku obuke „ušli“ su u programe 
razvoja Industrijske zone Ivanec i Zone 
malog poduzetništva te u strategije ra-
zvoja planinskog turizma i modernizaci-
je nerazvrstanih cesta. 

   Usporedo su proučavali javne pozi-
ve, pravilnike i otvorene natječaje uz po-
jedine mjere iz kojih je moguće dobiva-

nje namjenskih sredstava iz EU fondova, 
ministarstava i kreditnih potencijala. 
Paralelno su radili na primjeni stečenih 
informacija na pojedinim konkretnim 
primjerima, na izradi logičnih matrica i 
pisama namjere i sl. Sudjelovali su i na 
dvije stručne tematske radionice u Va-
raždinu, a na edukacijama koje se odr-
žavaju dva do tri puta tjedno u trajanju 
8 sati, dosad su obradili tri od pet pred-
viđenih modula vezana uz EU fondove i 
upravljanje EU projektima. 

   Grupa radi vrlo ozbiljno i ako je su-
diti po dosad odrađenom programu, do-
jam je da se formira mlada i ambiciozna 
kadrovska jezgra koja će pruženu priliku 
iskoristiti za profesionalizaciju, odno-
sno, za samozapošljavanje otvaranjem 
vlastitih start upova. Grad Ivanec već je 
najavio da će im nakon prvih šest mje-
seci u tome pomoći potporama kroz be-
neficije Poduzetničkog inkubatora.(ljr)

Grad Ivanec dobio je vrijednu 
donaciju od Državnog ureda za 
upravljanje državnom imovinom 
(DUUDI-ija). Na trajno korištenje 
ustupljeno mu je 205 četvornih 
metara poslovnog prostora u 
zgradi u ivanečkoj Nazorovoj uli-
ci (u kojoj posluju HZZO i HZMI). 
Riječ je o prostoru na cijelom 
drugom katu koji se sastoji od 
velike sale za sastanke površine 
72 četvorna metra (nekadašnja 
sindikalna dvorana), pet ureda 

ukupne površine od oko 90 „kva-
drata“ i pratećih prostora.

Ugovor o dodjeli na korištenje 
spomenutih nekretnina potpisali 
su predstojnik DUUDI-ija Mladen 
Pejnović i gradonačelnik Ivanca 
Milorad Batinić. U međuvremenu 
je izvršena i službena 
primopredaja prostora, a nakon 
toga su ih obišli predstavnici 
Grada i građevinski stručnjaci 
koji su izvršili procjenu potrebnih 
ulaganja za njihovo uređenje. U 

svakom slučaju, riječ je o atrak-
tivnom prostoru u gradskom 
centru koji će se nakon uređenja 
pretvoriti u prvorazredan 
poslovni prostor.

Nakon uređenja, u njih će biti 
preseljen Projektni ured u koje-
mu je zaposleno 10 mladih koji 
se obučavaju za voditelje EU 
projekata, a koji sada privreme-
no rade u unajmljenim poslov-
nim prostorima u Zadružnom 
domu.(ljr)

Na konferenciji održa-
noj u velikoj dvorani Mini-
starstva graditeljstva i 
prostornog uređenja u 
Zagrebu u četvrtak su, 
5. studenog, gradovima 
i odgojno – obrazovnim 
ustanovama uručene od-
luke o financiranju njihovih 
projekata u sklopu dva pilot 
projekta  -  „Izrada pro-
jek t ne dokumentacije za 
energetsku obnovu zgrada 
i korištenje obnovljivih iz-
vora energije u javnim 
ustanovama koje obavljaju 
djelatnost odgoja i obra-
zovanja“ i „Energetska ob-
nova zgrada i korištenje 
obnovljivih izvora energije 
u javnim ustanovama koje 
obavljaju djelatnost odgoja 
i obrazovanja“, financiranih 
iz sredstava Europskog 
fon da za regionalni razvoj 
i sredstava Kohezijskog 
fonda.

Među ukupno deset do -
bitnika europskog novca bio 
je i Grad Ivanec, koji je na 
natječaj kandidirao projekt 
energetske obnove ivaneč-
kog Dječjeg vrtića Ivančice 
i za njega povukao 997.675 
kuna bespovratnih sred-
stava. 

Grad je, naime, prijavio 
projekt ukupne vrijednosti 
1,57 milijuna kuna, od čega 
je 1,42 milijuna kuna ocije-
njeno prihvatljivim za finan-
ciranje. Od te svote odobre-
no je (s obzirom na indeks 
razvijenosti Ivanca) finan-
ciranje 70 posto investicije 
što iznosi gotovo milijun 

kuna. Iz preuzetih odluka 
vidljivo je da će se energet-
ska obnova vrtića finan-
cirati svotom od 427.575 
kuna iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj putem 
Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja, dok će 
se 570.100 kuna financirati 
iz sredstava Kohezijskog 
fonda putem Fonda za za-
štitu okoliša i energetsku 
učinkovitost.

Odluke je predstavni-
cima gradova i ustanova 
uručila resorna ministrica 
Anka Mrak Taritaš, a u ime 
Grada Ivanca primio ju je 
zamjenik ivanečkog grado-
načelnika Branko Putarek.

Konferenciji je nazo-
čila i mr. sc. Lana Labaš, 
direktorica Poslovne zone 
Ivanec d.o.o., tvrtke koja za 
potrebe Grada priprema i 
kandidira projekte za EU 
fondove.(ljr)

Nakon što je u kolovozu as-
faltirano 1.125 četvornih metara 
parkirališta kod groblja u Ra-
dovanu, na njemu su nedavno 
iscrtana parkirališna mjesta. 
Označeno je 31 mjesto, a posao 
je obavila varaždinska tvrtka Cr-
torad.

Time je završen ovogodišnji 
program radova predviđen tri-
partitnim sporazumom koji su 

potpisali čelnici Grada Ivanca, 
komunalne tvrtke Ivkom i Opći-
ne Vidovec (iz čijih se pojedinih 
naselja pokojnici ukapaju na ov-
dašnjem groblju). Podsjećamo, 
njime su se potpisnici sporazu-
mjeli da će u razdoblju od 2015. 
do 2017. godine zajedno finan-
cirati asfaltiranje parkirališta 
te građevinsko i hortikulturno 
uređenje groblja. Prema spora-

zumu, modernizacijske radove 
financiraju Grad Ivanec i Općina 
Vidovec u omjeru 60:40, a do-
sad je u asfaltiranje parkirališta, 
gradnju stubišta i iscrtavanje 
parkirnih mjesta utrošeno oko 

128.000 kuna.
Nastavak radova slijedi u 

2016. i 2017. godini, kada predsto-
ji uređenje sadašnjeg pošljun-
čanog prostora ispred grobne 
kuće. Dio tog prostora pretvorit 
će se u zeleni i cvjetni pojas, a 
postavit će se i klupe. Također, 
na površinu ispred mrtvačnice, 
odakle kreću pogrebne povorke, 
postavit će se tlakavci.(me,ljr)

U suradnji Grada Ivan-
ca i županijske Agencije za 
marketing i promidžbu, na 
okretištu školskog autobusa 
kod vrtića u Ivancu postavljena 
je veća autobusna nadstrešnica 
koja će učenicima – putnicima 
ivanečke Osnovne škole I. K. 
Sakcinskog omogućiti udobnije 
čekanje autobusa. Podlogu za 
njeno postavljanje prethodno 
je uredio Grad Ivanec. 

Nadstrešnica će ovdje osta-
ti privremeno jer kao što smo 
već izvijestili, Grad u suradnji 
sa školom i Varaždinskom žu-
panijom kao osnivačem škole, 
ima drukčije planove vezane 
uz prometovanje školskog au-
tobusa u Ivancu. Plan je da se 
probije nova cesta od sadaš-
njeg okretišta pa sve do škole. 
Novom cestom autobus bi mo-
gao ući u krug škole i tu preu-
zeti đake tako da u tom slučaju 
nadstrešnice niti ne bi trebalo. 
Takvo rješenje u velikoj bi mjeri 
pridonijelo sigurnijem kretanju 
djece.(ljr)

MUZEJ PLANINARSTVA U tijeku je nova faza radova na uređenju budućih muzejskih prostora

Još 650.000 kuna 
ulaganja u Muzej 
planinarstva

 ˝ Većina sredstava osigurana je iz vanjskih 
izvora, prvenstveno od Ministarstva kulture 
i Ministarstva regionalnog razvoja

Proširuje se podrum i uređuje ploča za potrebe budućeg 
kafića koji će poslovati u sklopu muzeja
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Objekt dobiva toplinsku fasadu i novu stolariju

PROJEKTNI URED Nakon što je Grad Ivanec zapo-
slio 10 mladih na poslovima voditelja EU projekata

Skupina mladih u intenzivnom 
procesu obuke i edukacije

 ˝ Dojam je da se formira 
ambiciozna kadrovska jezgra 
koja će pruženu priliku u 
kasnijim fazama iskoristiti 
za samozapošljavanje   

Na teoretskoj obuci s predavačima iz zagrebačke Algebre
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EU SREDSTVA Energetska obnova vrtića financira se 
iz Europskog regionalnog fonda i Kohezijskog fonda 

gradu Ivancu milijun europskih 
kuna za obnovu Dječjeg vrtića 

 ˝ Europska sredstva 
iz dva pilot projekta 
povuklo je samo 10 
gradova i ustanova iz 
cijele Hrvatske, među 
njima i Grad Ivanec
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U ime Grada, odluku „tešku“ milijun kuna od resorne je ministrice preuzeo 
ivanečki dogradonačelnik Branko Putarek

gROBLJE Završen je ovogodišnji pro-
gram radova kod groblja u Radovanu

Na novom parkiralištu 
31 parkirališno mjesto

 ˝ Nastavak slijedi 2016. 
i 2017., hortikulturnim i 
građevinskim radovima 
ispred mrtvačnice

Iscrtavanje parkirnih mjesta na novom parkiralištu kod 
radovanskog groblja
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VRIJEDNA DONACIJA Od Državnog ureda za upravljanje dr-
žavnom imovinom

gradu Ivancu na 
korištenje 205 
m2 poslovnog 
prostora  ˝ Riječ je o cijelom 

katu zgrade u 
Nazorovoj 6 u Ivancu

Grad Ivanec je na trajno 
korištenje, bez naknade, 
dobio cijeli drugi kat 
u poslovnoj zgradi u 
Nazorovoj 6

Prva „inventura“:  Prostor je prvorazredan, ali ga najprije 
treba urediti
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KNOVO Kod okretišta 
školskog autobusa

Nadstrešnica 
za ivanečke 
učenike 

Nadstrešnica na okretištu 
autobusa kod vrtića
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projekti
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Na 12. susretu hrvatskih malih vokalnih 
sastava koji je pod pokroviteljstvom Mini-
starstva kulture RH i u organizaciji Hrvat-
skog sabora kulture održan u Bjelovaru, 
ivanečki Vokalni ansambl Sakcinski pod 
ravnanjem glazbene pedagoginje Nade 
Peček proglašen je najboljim ansamblom 
u kategoriji klasične glazbe, a samim time 
i najuspješnijim ansamblom u našoj ze-
mlji. Uz rad i trud članica ansambla koje 
se uspijevaju okupljati i vježbati i unatoč 
zahtjevnim studentskim, radnim, obitelj-
skim i drugim obvezama, njihov uspjeh 
leži i u suverenom glazbenom vodstvu 
gospođe Peček koja iskusnom rukom vodi 
ansambl i iz njega izvlači ono najbolje.

Tako je bilo i ovoga puta, kada je Sak-
cinski glatko preplovio kroz zahtjevan 
klasičan repertoar i kvalitetom izvedbi 
ponovno oduševio prosudbeno povjeren-
stvo. Ivanečki ansambl na državnoj smo-
tri nastupio je kao pobjednik ovogodišnje 
županijske smotre i ovo mu je već četvrti 

put da od svog osnutka 2011. godine na 
državnoj razini brani boje Varaždinske 
županije i našega grada. No, za sve one 
koji prate njegov razvojni put i stvara-
laštvo, prvo mjesto u državi očekivana 
je i posve opravdana ocjena za ansambl 
koji već uživa status ivanečkog glazbenog 
brenda.(ljr)

Na inicijativu Povjerenstva za ravno-
pravnost spolova Grada Ivanca, u suradnji 
s OŠ Ivanec u ponedjeljak je, 16. studenog, 
održana parlaonica na temu Internet je 
cool. Sučelivši svoje stavove o Internetu 
kao glavnom sredstvu moderne komu-
nikacije, učenici sedmih razreda, podi-
jeljeni u afirmacijsku i negacijsku grupu, 
raspravljali su o pozitivnim i negativnim 
aspektima korištenja Interneta i njegovu 
utjecaju na stavove i razmišljanja mladih. 
Iako je afirmacijska grupa čvrsto branila 

svoje mišljenje, porota je ipak odlučila da 
je negacijska grupa dokazala da Internet 
nije uvijek cool jer se često koristi kao 

U povodu Svjetskog dana prevenci-
je zlostavljanja djece i Sveopćeg dječjeg 
dana, na prijemu koji je u petak, 20. stude-
nog, u Gradskoj vijećnici priredio zamjenik 
gradonačelnika Čedomir Bračko, skupina 
sedmašica OŠ Ivanec u sastavu Karla Gru-
denić,  Laura Foder, Lara Murić i Tanja Stu-
par u pratnji svojih profesorica predstavile 
su Gradu svoj projekt Slušajte nas srcem. 
Kako bi podsjetili odrasle ne samo na ne-
pisana prava koja bi djeca trebala uživati, 
već i na ona propisana Konvencijom o 
pravima djeteta, učenice su tom prilikom 
pročitale više upečatljivih poruka kojima 
su pozvale odrasle na jasnu i iskrenu ko-
munikaciju te da promisle kakvom odno-
su s djecom trebaju težiti i kakav je odnos 
najbolji za njihovo sretno odrastanje. 

-Očito je da su poruke usmjerene na to 
da razumijemo potrebe mladih ljudi te da 
uvažimo pravo vašeg slobodnog izraža-
vanja kao i pravo na mišljenje, igru, ljubav i 
zaštitu. Napori svih nas, i institucija i rodite-

lja, usmjereni su na to da vam omogućimo 
sigurno i zdravo okruženje za djetinjstvo 
i odrastanje – naglasio je Bračko. Ujedno 
je istaknuo potrebu za što boljom infor-
matičkom i medijskom pismenošću djece 
te važnost radionica, tribina i predavanja 
kao primarne prevencije od raznih obli-
ka nasilja kojima su danas izložena djeca.

U razgovoru u koji su se uključile i prof. 
Iva Kelemen i dipl. inf. Renata Papec bilo je 
riječi i o radionicama za učenike i roditelje 
koje se u školi provode na temu zaštite od 
opasnosti na Internetu, o važnosti osvje-
šćivanja razlike između realnog i virtu-
alnog svijeta i o drugim projektima koje 
škola provodi kao prvi korak u prevenciji 
od svih vrsta nasilja.(me)

Vođeni ovogodišnjim motom Mjeseca 
hrvatske knjige Paljenje lampica za čita-
nje, učenici PŠ Tina Ujevića iz Salinovca sa 
svojim su učiteljima također upalili lampi-
ce u školskoj knjižnici te različitim aktiv-
nostima obilježili Mjesec knjige. 

-Upravo o tome koliko je važno potica-
ti čitanje i usmjeravati učenike prema knji-
zi i knjižnicama bila je glavna tema o kojoj 
su učenici raspravljali sa svojim učiteljima 
uz blagu svjetlost noćnih lampica. Druže-
nje nam je uljepšao i gost, ivanečki pjesnik 
Darko Foder koji je učenicima predstavio 

Na završnoj svečanosti 4. ciklusa 
Tuluma s(l)ova održanog na Interliberu 
proglašene su najbolje knjižnice, a knjiž-
nici OŠ I. K. Sakcinskog je pripalo drugo 
mjesto.

Učenici su nagrađeni knjigama, a po-
bjedničku „tulumašku“ tortu za sve nazoč-
ne, kao jedan od neslužbenih simbola pro-
jekta koji je redovit na noćnim čitateljskim 
susretima, darovala je ivanečka škola, iz 
koje je ovaj projekt i potekao. To je ujedno 
veliko priznanje knjižnici OŠ Ivanec i knjiž-
ničarki Draženki Stančić, koja je osmislila 

Stotinu i osam autora s ukupno 206 
pjesničkih radova u petak su, 13. studenog, 
u srednjoškolskom amfiteatru „ispleli“ 
ovogodišnju završnu priredbu jubilarnog 
35. kajkavskog književnog natječaja Draga 
domača rieč. Među brojnom bili su i varaž-
dinski dožupan Alen Kišić i ivanečki dogra-
donačelnik Čedomir Bračko koji su svima 
zaslužnima za kontinuitet ove manifesta-

cije uputili čestitke i riječi zahvale. 
A uz gotovo 1200 pjesnika koji su u 

proteklih 35 godina svojim stihovima 
„vezli“ Dragu domaču rieč te time prido-
nijeli njenu stasanju u jednu od najstarijih 
manifestacija ovakve vrste u Hrvatskoj, 
zahvala je upućena i njenom tradicional-
nom organizatoru - Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Gustava Krkleca. Tim povodom 
publici se obratila i ravnateljica knjižnice 
prof. Marina Grudenić koja je, uz zahvalu 
Varaždinskoj županiji te posebno, Gradu 
Ivancu, koji od samih početaka novčano 

Na radionici u prostorijama Kluba 
umirovljenika, članovi i volonteri Udruge 
Ivanečko sunce i Udruge udomitelja i obi-
teljskih domova Nada obilježili su Među-
narodni dan tolerancije i Dan konvencije 
UN-a o pravima djeteta. 

-Danas se o dječjim pravima govo-
ri, podsjeća i uči tijekom cijele godine, a 
osobito u studenom, kada se obilježa-
va više dana u kojima se uvijek iznova 
senzibiliziramo za tu problematiku. Na 
žalost, dječja prava još se krše na puno 
različitih načina, a u velikoj mjeri ograni-
čavaju se i prava osoba s invaliditetom i 
mentalnom retardacijom. To se događa 
često, nekad i nehotice, a da ljudi toga 
nisu ni svjesni – naglašeno je na skupu. 

S obzirom na to da obje udruge temi 
prava djece kroz godinu posvećuju dosta 
vremena,  primijećeno je da su njihovi čla-
novi na teoretskoj razini razmjerno dobro 
informirani o pravima i slobodama djece. 
Kako bi zaštitili tu, najsenzitivniju skupi-
nu, a to su djeca i članovi Udruge osoba 
s mentalnom retardacijom Ivanečko sun-
ce, volonteri su ih i ovoga puta uključili u 
edukativne aktivnosti u skladu s njihovim 
psihofizičkim sposobnostima. 

-Među ostalim, članovi Sunca i Nade 
na panou su istaknuli poruke o sloboda-
ma i pravima koja se odnose na svako 
dijete, bez iznimke. Temelje se na potre-
bama svakog djeteta da odraste, ispuni 
svoje potencijale i odgovorno sudjeluje u 
životu svoje zajednice – naglasile su vodi-
teljice radionice Katarina Maček i Danijela 
Šincek.(me) 

Na svečanosti koja je u povodu 
Dana hrvatskih knjižnica u srijedu, 
11. studenog, održana u županij-
skoj palači u Varaždinu, 4-godišnji 
Patrik Gotal iz Ivanca proglašen je 
najboljim čitačem predškolcem. 

- Patrik je u 2014. posudio čak 
63 slikovnice, a tijekom ove godi-
ne roditelji su mu pročitali njih 68 
– ponosno je za svog najmlađeg 
člana istaknula prof. Marina Grudenić, 
ravnateljica Gradske knjižnice i čitaonice 
„Gustav Krklec“, koja je malenog čitača 
kandidirala za nagradu.  

Naslov najčitačice Osnovne škole Iva-
nec je s 34 pročitane knjige osvojila Lore-

na Pofuk, učenica 3.b razreda, dok je 
iz Srednje škole nagrađena Andrea 

Štefanec (na slici) koja je u škol-
skoj knjižnici posudila 26 knjiga 
različitog žanra. župan Predrag 
Štromar sve je dobitnike nagradio 
knjigama, a nekima su uručene 
i besplatne godišnje članarine u 

gradskim knjižnicama.
- Djecu je važno od najmanjih nogu 

poticati na rano čitanje jer je ono od ve-
like važnosti za kasniji obrazovni i životni 
uspjeh djeteta - naglasio je župan. Istaknuo 
je i zanimljiv podatak - u godini dana su 33 
nagrađena osnovnoškolca i 11 srednjoš-
kolaca pročitali ukupno 1745 knjiga!(me)

Čelnici Koordinacije braniteljskih 
udruga Grada Ivanca Ljudvek Cikač i Vla-
dimir Debeljak u Zagrebu su se sastali s 
resornim ministrom Predragom Fredom 
Matićem te s njim razgovarali o proble-
mima s kojima se susreću branitelji i o 
mjerama koje su poduzete ne bi li se što 
više poboljšao njihov status u društvu. 
Pohvalivši njihov rad, Matić je istaknuo 
zadovoljstvo što ima braniteljskih udruga 

koje rade ono za što su i osnovane, a to 
je da održavaju sjećanje na Domovinski 
rat i poginule branitelje te da u okviru 
mogućnosti pomažu kolegama. Branite-
lji su  P. Matiću te njegovim pomoćnici-
ma Nevenki Benić i Bojanu Glavaševiću 
uručili zahvalnice za pomoć u realizaciji 
svoga plana i programa u 2015., a Matić 
im je poklonio svoju knjigu “Ništa lažno”. 
Također, Ministarstvo branitelja je Hrvat-

skom časničkom zboru darovalo računalo 
i printer. Temeljem prijava na natječaje, 
Ministarstvo branitelja ove je godine rad 
ivanečkih braniteljskih udruga pomoglo s 
20.000 kuna. Među više aktivnosti brani-
teljskih udruga provedenih u studenom, 
izdvajamo i sudjelovanje njihovih pred-
stavnika u mimohodima sjećanja u Ivancu 
i Varaždinu, u Koloni sjećanja u Vukovaru i 
na komemoraciji u Borovu Naselju. 

živi sjećanje na vukovarskog heroja S. Vusića
Na mjesnom groblju u 

Kamenici je polaganjem 
cvijeća, paljenjem svije-
ća i molitvom odana po-
čast poginulom policajcu 
Stjepanu Vusiću. Uz tiho 
plamsanje svijeća i utješ-
ne riječi molitve, okupljeni 
koji su ga poznavali pri-
sjetili su se mirnog obi-

teljskog čovjeka, dobrog 
prijatelja i susjeda te ne-
izbrisive praznine koja 
je ostala nakon njegove 
pogibije prije 24 godine. 
Stjepan je poginuo 18. 
studenog 1991. godine u 
Borovu Naselju, u poku-
šaju proboja iz neprija-
teljskog okruženja.

Uz članove Vusićeve 
najuže obitelji, u povo-
du obilježavanja tužne 
obljetnice njegov su grob 
cvijećem okitili i pred-
stavnici Koordinacije bra-
niteljskih udruga Ivanca i 
Lepoglave te izaslanstvo 
Grada Ivanca predvođe-
no dogradonačelnikom 

Čedomirom Bračkom i 
predsjednikom Gradskog 
vijeća Edom Rajhom. 

Komemoraciji je na-
zočio i dogradonačel-
nik Lepoglave Hrvoje 
Kovač. Molitvu je pred-
vodila Marija Vusić, su-
pruga poginulog Stje-
pana.(ljr)

Ivanečki branitelji kod ministra Predraga Matića
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Pomogli su i u istovaru donacije jabuka 
i 3,5 tone mandarina koje su podijeljene 
obiteljima kojima pomaže župski Caritas te 
župskim suradnicima i volonterima, a dio je 
predan i ivanečkoj Osnovnoj i Srednjoj školi. 
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PROJEKT Obilježen je Svjetski dan prevencije zlo-
stavljanja djece  i Sveopći dječji dan

“Slušajte nas srcem”
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DJEČJA PRAVA  Radionica Ivanečkog sunca i 
Udruge udomitelja Nada

Prava invalidne djece 
još se naveliko krše
 ˝ Kršenje prava događa se često, 

a da građani toga nisu ni svjesni
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ć gOVOR Održana je završna priredba 35. kajkavskog književnog natječaja Draga domača rieč

„Tom de si znikel 
karenje pusti…“

pomaže manifestaciju, poručila da je za-
daća svih kajkavaca njegovati i sačuvati 
kaj za buduće generacije.

Nastavak programa protekao je kao 
pjesnička večer, a najuspješnije radove či-
tali su autori sami. Odabralo ih je prosud-
beno povjerenstvo u sastavu prof. Ružica 
žunar, dipl. učit. Mirjana Posavec i knjiž-
ničarka Vesna Matišić koja je ujedno, uz 
volonterku Veroniku Štefanko, vodila pro-
gram. Glazbom i plesom uljepšali su ga 
tamburaši i najmlađi folkloraši KUD-a Sa-
linovec, a salinovečki osnovnoškolci izveli 
su duhovit igrokaz Problemi z pelnicu.

Najbolji pjesnici 
U kategoriji odraslih, najboljom je pro-

glašena pjesma Vu svietu Poncija Pilata 
Anice Bukovec iz Ivanca. Druga nagra-
da uručena je Ivančaninu Darku Foderu 
za pjesmu Damača rieč, a dodijeljene su 
i dvije treće nagrade – Ljiljani Vuglač iz 
Ivanca za Ponu šaku ljubavi i Slađani Ben-
kus iz Cerja Nebojse za Sekretaricu.

U dječjoj kategoriji nagrade su osvojili 
Vjekoslava Petrić iz Ludbrega, Mia Kučko 
iz Vidovca, Brankica Ledinski iz Bednje i 
Patrik Varga iz PŠ Salinovec za pjesmu 
Sončeko.(ljr)

 ˝ Manifestaciju su 
novčano pomogli Grad Ivanec 
i Varaždinska županija

gasi li se goavar u dječjem pjesničkom izrazu?
Pažljivijim pratiteljima Drage domače rieči koji iz godine u godinu prate ivanečku pje-

sničku scenu, ove su godine pali u oči pozitivni trendovi koji izviru iz stvaralaštva sred-
nje i mlađe generacije ivanečkih pjesnika, a koju, većinom, karakterizira povratak jezič-
nim korijenima i izvornom izrazu (D. Foder, Lj. Vuglač. J. Kraš, a svakako i Vinko Slivar). 

S druge strane, možda nikad više nego dosad, u stvaralaštvu djece vidljiv je silazan 
trend koji se najviše očituje u masovnom unošenju riječi i izraza književnog standarda u 
vlastiti pjesnički izraz pa se zbog toga s pravom postavlja pitanje opstanka autentičnog 
ivanečkog goavara. U tom kontekstu velika odgovornost leži (i) na mentorima i potrebi 
da u svom radu sustavno skreću pažnju mladima da, primjerice, riječi san, ptičica, tu-
đinac, prekrasni… imaju svoje adekvatne zamjene u izvornom ivanečkom govoru.(ljr)

Nazočne je pozdravila ravnateljica 
knjižnice Marina Grudenić (gore)

Prvonagrađeni: Anica Bukovec, 
Darko Foder i Ljiljana Vuglač

SUČELJAVANJE  Na inicijativu gradskog Povjerenstva za ravnopravnost spolova

Parlaonica u ivanečkoj školi: Internet ni(je) uvijek cool
mjesto izražavanja mržnje, netolerancije 
i verbalnog zlostavljanja. 

U radu parlaonice sudjelovala je i škol-
ska liječnica Franciska Lančić koja je s 
medicinskog aspekta pojasnila moguće 
opasnosti prekomjernog korištenja In-
terneta. Profesorica informatike Renata 
Papec istaknula je mehanizme zaštite 
od mogućih rizika, kao i načine zaštite od 
prekomjernog korištenja Interneta. 

Istaknuvši da je ovakav sraz mišljenja 
dobar način kako u suradnji s lokalnom sa-

moupravom u izvannastavne sadržaje im-
plementirati i teme iz građanskog odgoja, 
brojnoj publici obratila se i Nikolina Vlahek 
Canjuga, predsjednica Povjerenstva za rav-
nopravnost spolova. Pohvalila je ovakav 
oblik promišljanja i rada s djecom to više 
što je poznato da je ivanečka škola među 
prvima,  još i prije uvođenja Carneta, poče-
la raditi na osposobljavanju djece za rad na 
informacijsko-komunikacijskim tehnologi-
jama. Sudionike parlaonice grickalicama 
i sokovima počastio je Grad Ivanec.(me)
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INTERLIBER Završna svečanost 4. ciklusa Tuluma s(l)ova

Drugo mjesto knjižnici OŠ Ivanec
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projekt čitanja iz užitka i izdigla ga na dr-
žavnu razinu gdje je uzeo toliko maha da 
se u ovoj sezoni u njega uključila čak 41 
osnovna i srednja škola iz cijele zemlje.

 

PODRUČNA ŠKOLA SALINOVEC
Upalimo lampice za čitanje!

svoju zbirku kajkavskih pjesama Zviraj 
rieči te im pokušao osvijestiti važnost 
čuvanja izvornog govora – izvijestila je 
učiteljica Valentina Posavec Kovač.
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Salinovečke čitače pohodio je 
pjesnik D. Foder

gLAZBENI BREND Na Državnoj smotri hrvatskih 
malih vokalnih sastava

Zlato 
Vokalnom 
ansamblu 
Sakcinski
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Ansambl vodi glazbena 
pedagoginja N. Peček

gODIŠNJA SKUPŠTINA 
Nova predsjednica 
Danijela Hudoletnjak

Vokalni ansambl Sakcinski odnedav-
no ima novo vodstvo, izabrano na redov-
noj godišnjoj skupštini udruge. Dužnost 
predsjednice povjerena je Danijeli Hudo-
letnjak, a za dopredsjednika je izabran 
Damir Jagić. Jelena Gotal i dalje ostaje 
na mjestu tajnice, a voditeljica ansam-
bla i nadalje je, dakako, Nada Peček.(me)

DAN HRVATSKIH KNJIžNICA Županija nagradila i 
najbolje čitače s područja grada Ivanca
Nagrade Patriku, Loreni i Andreji
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Zašto kolonizacija u 
Zagorju nije uzela maha?

aktualnoivanečke crtice

Piše: dr. sc. Suzana Jagić

CRTICE IZ IVANEČKE POVIJESTI  Pitanje zemlje u ivanečkome kraju  (III.)

Nedostatak zemlje otvorio je već 1918. 
godine, odmah nakon završetka Prvoga 
svjetskog rata, pitanje agrarne reforme i 
kolonizacije. Njeno provođenje započelo 
je već u proljeće 1919., podjelom oduzete 
veleposjedničke zemlje agrarnim subjek-
tima, a paralelno s time počela je koloni-
zacija. Agrarnom reformom u Hrvatskom 
zagorju seljaci su nastojali doći u trajan ili 
barem djelomičan zakup posjeda velepo-
sjedničke zemlje.

    Na području kotara Varaždin posto-
jalo je 12 veleposjedničkih posjeda čiju su 
podjelu zahtijevali vlasnici velike većine 
patuljastih posjeda, a posebice nekoliko 
stotina obitelji koje uopće nisu imale ze-
mlju. Izdavanje veleposjedničke zemlje 
u privremeni zakup onima koji je nemaju 
dovoljno ili je uopće nemaju trebalo je biti 
provizorna mjera koja je ipak, uz svoj so-
cijalni utjecaj, imala utjecaj i na konačno 
provođenje agrarne reforme. Provizorij 
je trebao služiti prikupljanju iskustava i 
za pripremu konačnice reforme koja nije 
trebala biti samo u podjeli zemlje, već i u 
osiguravanju i povišenju poljoprivredne 
sposobnosti seljaka.

Seljaci s malo zemlje na red 
došli zadnji
Pitanje kolonizacije bilo je teško teh-

ničko pitanje. Međutim, prva je na red za 

kolonizaciju bila određena „mučenica Sr-
bija“, potom dobrovoljci, zatim izbjeglice 
s područja izvan nove države pa tek onda 
seljaci s malo zemlje, a među njima bili su 
i seljaci Hrvatskog zagorja gdje je više od 
2.000 obitelji živjelo na posjedima od pola 
jutra zemlje. Iz banske okružnice o saku-
pljanju podataka za kolonizaciju vidljivo je 
kako vlasti nisu imale namjeru besplatno 
kolonizirati nikoga osim dobrovoljaca, već 

im je namjera bila kolonizirati „ljude du-
ševno i tjelesno zdrave i razvijene“, koji su 
posjedovali određeni stupanj gospodar-
skog napretka, dakle, i određenu imovinu. 

   U tu se kategoriju teško mogao pri-
brojiti veliki višak stanovništva Hrvatskog 
zagorja, a doda li se tome prisutna kon-
zervativnost i nepovjerljivost Zagoraca, 
onda se izvodi zaključak da kolonizacija 
u Zagorju ipak nije uzela maha usprkos 

gorućoj potrebi za zemljom. Konzerva-
tivnost i velika nepovjerljivost Zagoraca 
mogla se jedino prevladati dobrim pojaš-
njavanjem same kolonizacije, ponajprije 
od strane samih narodnih zastupnika koji 
su seljacima trebali davati savjete i po-
moći im u naseljavanju, obavijestiti ih gdje 
je zemlja bolja, gdje je jeftinija te da im se  
pomogne prilikom seobe iz jednog mjesta 
u drugo. 
Strah od kolonizacije

Budući da su zastupnici uoči izbora 
svojim govorima „gradili kuću na ledu“, a 
konkretno ništa nisu poduzimali, seljaci 
su se bojali otići u kolonizaciju, ponajvi-
še stoga da ne bi bili prevareni ili da ne 
bi imali putnih poteškoća. Potrebu ko-
lonizacije istakli su 21. i 22. lipnja 1919. u 
svojim predavanjima u Ivancu Đuro Basa-
riček, Ivan Vereš i Stjepan Jobst. Potrebu 
iseljavanja i kolonizaciju, s obzirom na 
rascjepkanost posjeda u Zagorju, Vereš je 
zorno objasnio tako da je cijepanje posje-
da prikazao trganjem papira u komadiće 
uspoređujući povećanje broja stanovnika 
s mnogobrojno razdijeljenim posjedima. 
Za kolonizaciju u Slavoniju prijavilo se 
tijekom 1919. iz kotara Ivanec 737 osoba 
(općina Ivanec 356), iz kotara Novi Marof 
491, iz kotara Varaždin 358, iz kotara Lud-
breg 214, no pitanje je koliko je prijavljenih 
ljudi doista i otišlo u kolonizaciju. 

PLANINARSKI 
KLUB IVANEC 
Nove table na 
lokalitetima 
Planinarske 
obilaznice

Članovi Planinarskog kluba 
Ivanec postavili su tri nove ta-
ble na Ivanečkoj planinarskoj 
obilaznici – na Jaminama, žga-
nom vinu i na jezerima Jarki u 
Ivancu. Time su zaokružili cijelu 
trasu IPO-a na način da su na 
njene najatraktivnije lokalitete i 
kontrolne točke postavili stolo-
ve, klupe i putokaze te ih uredili 
kao mjesta za kratak predah svih 
planinara, izletnika i drugih na-
mjernika. 

Inače, Iva-
nečka obilaznica 
duga je 18,5 kilometara i obuhva-
ća osam kontrolnih točaka koje 
svojom specifičnošću simboli-
ziraju planinarstvo našeg kraja 
i dočaravaju ljepote ovog dijela 
Hrvatskog zagorja. Dosad su je 
obišli brojni planinari iz Zagreba, 
Samobora, Rijeke, Velike Gorice, 
Gospića, Varaždina, Ivanca, Pre-
grade, Belca, Konjščine, Oroslav-
lja, Bjelovara, Ludbrega, Osijeka, 
Virovitice, Murskog Središća te iz 
Kočevja, Ptuja i Celja.

   A prošlog mjeseca su trasom 
obilaznice pješačile i planinarske 
sekcije mladeži iz osnovnih škola 
u Ivancu i Klenovniku. U pratnji 
vodiča Thomasa Bluma i Tomi-
slava Gotića te voditelja sekci-
ja Ankice Gotić, Damira Jagića i 
Vesne Vitez, djeca su upoznata 
s markacijama i s pravilima kre-
tanja u grupi te s orijentacijom 
pomoću topografskih karata i 
kompasa. Klenovničani su izlet 
završili u Prigorcu, a učenici iz 
Ivanca pješice su se od Prigorca 
uputili u pravcu Sv. Duha i iva-
nečkih Jezera.(nn)

U obrađivanju brojnih tema 
putem Ivanečkih novina uvijek 
smo dosad pokretali inicijative 
i upućivali apele građanima da 
pokušaju sačuvati tragove au-
tentične ivanečke povijesti, bilo 
da je ona vezana uz gospodar-
stvo, uz zavičajnu baštinu ili na 
otkrivanje dosad nepoznatih 
pojedinosti i podataka o naše-
mu gradu i okolici. Zahvaljujući 
tomu, uspjeli smo izložbama 
- prije svega, Ivanečkog kluba 
kolekcionara i pojedinaca – bar 
malo utjecati na javno mnije-
nje te od zaborava i propadanja 
spasiti nešto materijalnih tra-
gova. 

Stoga me posebno raduje či-
njenica da u posljednje vrijeme 
sve više naših građana primje-
ćuje odbačene i zaboravljene 
predmete iz naše povijesti. No, 
još važnije od toga jest što se u 
pojedinim prilikama uspijevaju 
okupiti osobe (npr. živući ruda-
ri) koje nam svojim autentičnim 
svjedočanstvima mogu rasvije-
tliti brojne detalje iz života neka-
dašnjeg Ivanca. 

Savjesno bdiju nad 
ivanečkom ostavšti-
nom
U tom kontekstu osjećam 

potrebu da posebno istaknem 
osobe koje su uvelike zasluž-
ne za spas brojnih povijesnih 

predmeta. Među njima je Verica 
Hrg, rođ. Malez, koja je sačuva-
la mnoge zanimljivosti na temu 
rudarstva i općenito, društve-
nog života Ivanca. Među dobrim 
duhovima ivanečke baštine su 
i Carmen Kukuljević Sakcinski, 
zatim, naš poznati Ivančanin 
dr. sc. Eduard Kušen te Zoran 
Kovačić iz Velike Gorice, nećak 
Franje Hafnera, koji aktivno su-
djeluje u prikupljanju ivanečke 
ostavštine.

Anđela Gotal, rodom iz Lada-
nja, nesebičnim je zalaganjem 
uspjela okupiti živuće ladanjske 
rudare pa su oni svake godine 
sudionici Ivanečkih rudarskih 
dana. Ujedno je uspjela pronaći i 
sačuvati i više lijepih fotografija 
ivanečkog i ladanjskog rudnika 
oko 1950. godine. Anica Sever 
je prije rušenja stare drvene 
kuće uspjela sačuvati dio starih 
uporabnih predmeta. Josip Vi-
dec spasio je stare dokumente 
i rudarski alat, a Franjo Levanić 
još je uvijek vrlo aktivni sudio-
nik svjedočanstava vezanih uz 
Rudnik. Svima njima zahvalju-
jem na svjesnom i savjesnom 
čuvanju dijela naše prošlosti i 
na ustupljenoj povijesnoj građi.

Ivanečke novine – do-
kument za buduće 
generacije 
Važnu ulogu u svemu tome 

imaju i određeni mediji koji re-
dovito, s velikim zanimanjem, 
prate sva događanja. U tome 
posebno treba istaknuti Iva-
nečke novine, koje svojim prilo-
zima i inicijativama bitno utječu 
na razmišljanja i bude svijest o 
potrebi zaštite i čuvanja bašti-
ne.

Sve ove današnje aktivnosti 
realiziraju se za buduća vreme-
na, kada će se, vjerujemo, neka 
buduća mlađa populacija s ve-
likim interesom upoznavati sa 
svojim korijenima i poviješću 
svoga grada. Tomu će svakako 
velik doprinos dati Muzej pla-
ninarstva, u kojemu će naša 
starina naći svoje mjesto i moći 
počinuti te nas uvijek podsjeti-
ti na minula vremena. Siguran 
sam da će se u njemu naći i mje-
sta za Ivanečke novine iz kojih 
će se, listajući ih, buduća poko-
ljenja upoznavati s današnjim 
životom. 

S takvim razmišljanjima 
svim čitateljima Ivanečkih novi-
na, a osobito svima onima koji-
ma je na srcu ivanečka baština, 
od srca čestitam Božić i želim 
im sretnu i uspješnu Novu 2016. 
godinu!

- Među svim oblicima prijavljenog nasilja 
u Hrvatskoj, u njih 65 do 70 posto žrtve su 
žene. Premda je broj prijavljenih slučajeva 
posljednjih godina u blagom padu, potresna 
je činjenica da je u zadnjih deset godina čak 
300 žena smrtno stradalo od posljedica na-
silja - naglasila je predsjednica Povjerenstva 
za ravnopravnost spolova Grada Ivanca prof. 
Nikolina Vlahek Canjuga na tribini Da krik ne 
postane tišina koja je u Srednjoj školi u sri-
jedu, 25. studenog, održana u povodu obilje-
žavanja Međunarodnog dana borbe protiv 

nasilja nad ženama. Mladenka Ravenski, 
predsjednica Foruma za kvalitetno udomi-
teljstvo djece i Udruge udomitelja Nada, go-
vorila je o teškom položaju djece koja su žrtve 
obiteljskog nasilja te o traumama s kojima se 
moraju nositi. Psiholog Damir Vrček iz Centra 
za socijalnu skrb govorio je o vrstama nasilja 
s kojima se djelatnici susreću u praksi, o uče-
stalosti obiteljskog nasilja, pravnim okvirima 
i načinu pružanja pomoći u sigurnim kućama. 
Socijalna radnica Katarina Maček govorila je 
o problemima djece koja su ne samo svjedo-

ci, već i najveće žrtve obiteljskog nasilja. 
Nazočnih se posebno dojmila predstava 

Da krik ne postane tišina, koju su izveli volon-
teri i članovi Kluba mladih Udruge udomitelja 
Nada Petar Herceg Rušec, Veronika Štefanko, 
Elizabeta Kuštelega, Dalibor Fošnar i Filip 
Ravenski. S tribine je upućen zajednički apel 
građanima da ne skreću pogled s uočenog 
nasilja, nego da adekvatno reagiraju i prijave 
ga nadležnim službama, jer jedino tako mogu 
pomoći da nečiji krik i vapaj za pomoć doista 
na kraju ne postane – tišina.(me)

Ivanečki Ogranak Udruge 
dragovoljaca i veterana Domo-
vinskog rata održao je svoj re-
doviti, 4. izborni sabor. U prvom 
dijelu prihvaćena su izvješća o 
radu Središnjeg i Nadzornog od-
bora te Suda časti. U izvješću je 
napomenuto da su realizirane 
sve planom predviđene aktivno-
sti. Stoga UDVDR Ogranak Ivanec 
ubuduće za svoje aktivnosti od 
Grada Ivanca očekuje izdašniju 
novčanu pomoć od ovogodišnje, 
koja je iznosila 4.100 kuna.

Spomenute aktivnosti prove-
dene su zahvaljujući potporama 

Ministarstva branitelja, Grada 
Ivanca i sponzora te, najviše, sa-
mih članova Udruge, koji su, na-
glašeno je, u provedbu programa 
uložili više tisuća sati volonter-
skog rada i značajna vlastita 
sredstva. Kao jedan od najvećih 
problema istaknut je pojačani 
mortalitet članova udruge. Sto-
ga će se u narednom periodu 
aktivnije pristupiti preventivi, 
odnosno, edukaciji branitelja za 
redovito obavljanje sistematskih 
pregleda. 

Za predsjednika u novom 
mandatu izabran je Ljudvek Ci-

kač, za njegova zamjenika želj-
ko Đurin, a u Središnji odbor ušli 
su Dražen Geček, Damir Kraš, 
Martin Lukavski, Ivica Rudnički 
i Stjepan Galinec. Nadzornim 
odborom predsjedat će Mario 
Pahić, a Sudom časti Stjepan Kr-
tanjek. Povjerenici za područje 
Margečana, Osečke, Radovana 
i Gačica su Zvonko Grđan i Ivan 
Mešnjak. 

U predstavljanju opširnog 
plana i programa za narednu 
godinu, Cikač je najavio brojne 
aktivnosti. Dogovoreno je da 
će se od Grada Ivanca zatražiti 

očitovanje o statusu prostora u 
prizemlju braniteljske zgrade u 
Ivancu, za koji je bilo najavljeno 
da će se staviti na raspolaganje 
za rad braniteljskih i drugih iva-
nečkih udruga. Naglašeno je da 
su se branitelji spremni angaži-
rati na uređenju prostora koji bi, 
s obzirom na svoju veličinu, ka-
pacitet i potrebe, trebao prerasti 
u Memorijalni centar Domovin-
skog rata Ivanec. 

Rad Ogranka pohvalili su i 
dogradonačelnik Ivanca Čedomir 
Bračko i predsjednik Podružnice 
UDVDR-a Branko Družinić. 

 U utorak, 17. studenog, i gra-
đani Ivanca s pijetetom su odali 
počast Vukovaru, gradu koji je 
postao simbol otpora, velikog 
stradanja i žrtve te paradigma 
prkosa i borbe našeg naroda 
za slobodnu i neovisnu državu. 
Obilježavanje Dana sjećanja na 
Vukovar počelo je misom koju je 
u župnoj crkvi Sv. Marije Magda-
lene predvodio župnik vlč. Zoran 
Gložinić. Nakon mise, brojni vjer-
nici u procesiji su krenuli prema 

spomen obilježju poginulim bra-
niteljima, paleći usput svijeće i 
formirajući dirljiv put svjetlosti 
za pokoj duša svih poginulih bra-
nitelja i civilnih žrtava Vukovara. 

Uz rodbinu poginulih brani-
telja i predstavnike Koordinacije 
braniteljskih udruga i pojedine 
gradske vijećnike, koloni sjećanja 

pridružili su se i svi gradski čel-
nici. Nakon paljenja svijeća kod 
spomenika i molitve za poginule, 
svi nazočni zapjevali su i Lijepu 
Našu te se tako, s puno dosto-
janstva i poštovanja, prisjetili na 
tragične događaje koji su uslije-
dili nakon pada Vukovara kao i na 
njegova golema ljudska i materi-
jalna stradanja u Domovinskom 
ratu. Odavanju počasti spontano 
su se pridružili i drugi građani 
koji su tijekom večernjih sati do-
lazili na „špicu“ zapaliti svoj lam-
paš za Vukovar.

Obilježavanje Dana sjećanja 

organizirali su župa Ivanec i Ko-
ordinacija braniteljskih udruga, 
a u organizaciju su se uključili i 
Grad Ivanec i Policijska postaja. 

Na sličan način Dan sjećanja 
je obilježen i u Margečanu, gdje 
se velik broj građana i vjernika 
odazvao pozivu Udruge građa-
na Margareta te centar naselja 
osvijetlio s više stotina lampa-
ša. Lampaše su zapalili i članovi 
Udruge umirovljenika, Lovačkog 
društva, DVD-a Margečan i NK-a 
Mladosti te tako na najljepši na-
čin odaslali zahvale za žrtvu Vu-
kovara i molitve za mir.

Podsjećamo, Dan sjećanja na 
žrtvu Vukovara 1991. obilježava 
se odlukom Hrvatskog sabora u 
spomen na 18. studenoga 1991. 
kada je, nakon gotovo tromje-
sečne obrane, slomljena obrana 
grada Vukovara. Prema poda-
cima Opće bolnice Vukovar, do 
sloma obrane grada poginule 
su 1.624 osobe, a ranjeno ih je 
više od 2.500. U srpske koncen-
tracijske logore odvedeno je oko 
5.000 zarobljenih branitelja i ci-
vila, a iz grada je prognano oko 
22.000 Hrvata i ostalih građana 
drugih nacionalnosti.(ljr)

 ˝ Za 
kolonizaciju 
u Slavoniju 
se tijekom 
1919. prijavilo 
356 osoba iz 
općine Ivanec
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Siromaštvo: U Zagorju je više od 2.000 obitelji živjelo na posjedima od 
pola jutra zemlje

Piše: Boris 
Jagetić 

Daraboš 

IZ POVIJESTI 
IVANCA Čuvari ivanečke povijesti

Planinarski dom na Ivančici (Franjo Hafner)
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Ivanečki rudari (fotografiju sačuvala Verica Hrg)
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Planinarsko 
Martinje

PK Ivanec organizirao je 5. 
planinarsko Martinje, a u nje-
govu sklopu i obilazak trase 
Ivanečke planinarske obila-
znice. Tom je prilikom ugostio 
članove PD-a Zavižan iz Senja 
i PD-a željezničar iz Gospića, 
koji su obišli veći dio IPO-a i 
popeli se na vrh Ivančice. Time 
su planinari nastavili suradnju 
s kolegama iz drugih dijelova 
Hrvatske i ujedno, aktivnosti na 
popularizaciji planinarstva na-
šega kraja.(nn)

STOP NASILJU NAD žENAMA  Upečatljive poruke s javne tribine

Ne skrećite od 
nasilja pogled, 
prijavite ga!
 ˝ Djeca su ne samo svjedoci, već i žrtve obiteljskog nasilja N. Vlahek Canjuga: Građani ne smiju žmiriti na uočeno nasilje
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IZBORNI SABOR UDVDR-a IVANEC
Prevencija u cilju sprečavanja 
pojačanog mortaliteta branitelja  ˝ Realizirane 

su sve aktivnosti 
predviđene planom

VUKOVAR Ivanec je s dostojanstvom obilježio Dan sjećanja na Vukovar

Poklon gradu koji je branio Hrvatsku

 ˝ Zapaljenim svijećama 
u gradskom centru 
građani su formirali 
dirljiv put svjetlosti za 
pokoj duša svih poginulih 
branitelja Vukovara

Molitva pred spomenikom poginulim ivanečkim braniteljima
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KARATE Kup Sv. 
Nikole u Varaždinu   
Zlato E. 
Benceku i L. 
Pavlaković

Članovi Karate kluba Ivanec 
nastupili su na 11. kupu Sv. Niko-
le, međunarodnom karate turni-
ru održanom u Varaždinu. Sudje-
lovalo je 493 natjecatelja iz 56 
klubova iz Srbije, Slovenije, BiH i 
Hrvatske, a postignuti su sljede-
ći rezultati. Erik Bencek osvojio 
je zlatnu medalju u katama u ka-
tegoriji ml. učenika te brončanu 
medalju u borbama u kategoriji 
ml. učenika -30 kg. Lana Pavla-
ković izborila je zlatnu medalju u 
borbama u kategoriji ml. učenice 
-36 kg, a Roko Bencek srebrnu 
medalju u borbama u kategoriji 
-30 kg. U svojim kategorijama 
brončane medalje osvojili su Noa 
Šešet, Iva Pofuk  i Petra Brlečić.

TRČANJE
Ivanu Jakopu 
Cestovni kup

Č l a n o v i 
TK Ivanec 
sudjelovali su na 
29. polumara-
tonu Ivan Starek 
na Jarunu, koji je 
ujedno bio za-
vršnica Kupa Hr-
vatske u cestov-
nom trčanju i 
pojedinačno pr-
venstvo Hrvat-
ske u poluma-
ratonu. Ponovno 
je oduševio Ivan 
Jakop u utrci na 
5 kilometara, koju su trčali kade-
ti, juniori i studenti Kineziološkog 
fakulteta, a u kojoj je postavio 
i svoj novi osobni rekord s vre-
menom 17:24. U ukupno šest 
nastupa u Juniorskom kupu za 
2015. ovo mu je bila šesta pobje-
da pa je time postao pobjednik 
Cestovnog kupa RH.  Ima li se u 
vidu da je Ivan prethodno osvojio 
i Planinski kup te da je kao član 
hrvatske atletske reprezenta-
cije nastupio i na Balkanskom 
prvenstvu u Rumunjskoj, očito 
je da je riječ o sportašu čije vrije-
me tek dolazi. Reprezentacija je 
trebala nastupiti i na Svjetskom 
prvenstvu u Velikoj Britaniji, ali 
se od toga odustalo zbog ne-
dostatka sredstava. Šteta.(ljr)

Pioniri - jesenski prvaci lige
Nogometna pionirska momčad Ivančice osvojila je naslov jesen-

skog prvaka 1. žNL Varaždin s 39 osvojenih bodova. Naslov je osvojen 
superiorno, uz 13 pobjeda iz 13 utakmica i gol – razliku od 147 posti-
gnutih i 7 primljenih pogodaka. 

Ivančica je u posljednjem kolu u Ivancu pobijedila Obreš sa 6:0, a 
u pretposljednjem kolu na gostovanju u Donjem Ladanju svladala je 
momčad Rudara 47 s visokih 10:0. Trener momčadi je Ivica Cikač, je-
dan od ponajboljih igrača i strijelaca Ivančice.

 Juniorska momčad Ivančice se nakon jesenskog dijela prvenstva 
plasirala na četvrto mjesto prvenstvene tablice sa 16 bodova, uz skor 
od 9 pobjeda, jednu neriješenu utakmicu i tri poraza te gol razliku od 

ženska odbojkaška ekipa 
Ivanca nastavlja s porazima u 
natjecanjima 2. A nacionalne  od-
bojkaške lige Centar za seniorke. 
U posljednje tri prvenstvene 
utakmice ivanečke odbojkašice 
pretrpjele su tri uzastopna pora-
za s 0:3 u setovima i to u Dugom 
Selu s ekipom Brcko, zatim u 
Ivancu s Varaždin Volleyem II te 
u Bjelovaru s ekipom Bjelovara.

Uzrok porazima treba tražiti, 
prije svega, u činjenici da je riječ 
o kvalitetnoj ligi u čijim redovi-
ma nastupaju iskusne ekipe s 
odbojkašicama koje imaju veliko 
igračko iskustvo u prvenstvenim 
sezonama u kojima se odigra po 

25 službenih utakmica. Ivaneč-
ka ekipa ovdje je nova i treba joj 
vremena za stjecanje neophod-

nog iskustva.
Među ključnim faktorima jest 

i visina igračica, a tu su Ivan-

čanke u podređenom položaju. 
Naime, odlaskom dviju najviših 
igračica, talentirane Inke Inkret u 
Varaždinski Volley (1. B liga) i Je-
lene Nišević na studij u Zagreb, 
žOK je izgubio na visini osobi-
to kod igre na mreži, tj. u bloku. 
Očekuje se da će se taj problem 
ublažiti dolaskom mladih visokih 
igračica Sare Špernjak i Barbare 
Habek te još nekih, koje će nakon 
stjecanja igračkog iskustva moći 
uskočiti u prvu ekipu Ivanca. 
Sada taj problem ublažava Maja 
Brlenić, jedna od ključnih igrači-
ca, također studentica, koja po-
vremeno nastupa za seniorsku 
momčad.(nn) 

Mlađe momčadi RK Ivančice 
Nastup s promjenljivim uspjehom

Mlađe rukometne momčadi Ivančice s promjenjivim uspjehom na-
stupaju u prvenstvenoj sezoni 2015./2016. Momčad 2000. godišta u 1. 
HMRL Sjever je u Varaždinu pobijedila Ludbreg s 26:22, a poražena je 
od Koprivnice s 23:26. U utakmicama 3. kola Ivančica je bila domaćin, 
ostvarila je dvije pobjede i to u utakmici s Bjelovarom od 29:23 i Daru-
varom 32:23. Istaknuo se Patrik Fodrek s ukupno 26 golova. Momčad 
2002. godišta nastupa u 1. hrvatskoj kadetskoj ligi, dječaci A. Ivančica 
je u Čazmi poražena od Virovitice s 19:25, a pobijedila je Čazmu s 22:18. 
Dobrom igrom odskočio je Dorijan Đurin, s 15 postignutih golova.(nn)

žENSKA RUKOMETNA EKIPA 
Lijepa pobjeda u V. Trojstvu

ŠAHOVSKI TURNIR 
Treće mjesto 
Kaniži - 
gečkovcu

U  organizaciji MO Kaniža i 
Šahovskog kluba Lepoglava na 
imanju Ivana Benčine u Kaniži 
održan je prvi Šahovski turnir. 
Odazvalo mu se 20 zaljubljenika 
koji su, okupljeni u četiri ekipe, 
prema pravilima kup – sistema 
odmjerili snage u 15- minutnim 
partijama.

Pod budnim okom državnog 
suca Stjepana Radića, ekipa 
Penzionera KZ-a Lepoglave od-
nijela je uvjerljivu pobjedu pred 
drugoplasiranom ekipom Starih 
dečki iz Lepoglave, dok je treća 
bila ekipa Kaniža – Gečkovec. Na 
posljednje, ali ne i najmanje važ-
no mjesto plasirali su se Kadeti 
iz Lepoglave, natjecatelji osnov-
noškolskog uzrasta, koji su 
zapravo i dokaz da ovo, prven-
stveno logičko i intelektualno 
nadmetanje, ima svoje poklonike 
i budućnost. Organizatori su na-
javili da će i sljedeće godine ulo-
žiti trud u organizaciju još većeg 
šahovskog turnira te potaknuti 
mlade da šahom i kombinatori-
kom razvijaju svoje intelektual-
ne sposobnosti.(me)

ZAVRŠNICA 3. cro-
ss liga Neno - Iva-
nečka jezera 2015.

Medalje 
najboljima

U subotu, 7. studenog, u pro-
storijama HPD-a Ivančica odr-
žana je završna svečanost na 
kojoj su proglašeni pobjednici i 
podijeljene nagrade ovogodišnje 
Cross lige Neno - Ivanečka jeze-
ra, koju je treću godinu zaredom 
organizirao Trkački klub Ivančica. 
Njegov predsjednik Josip Jakop 
podsjetio je da su se natjecanja 
odvijala u 19 kategorija, na trkač-
kim dionicama dugim od 150 do 
4.450 metara. Na stazi je tijekom 
proljeća i jeseni brzinu ogleda-
lo 75 trkača sa šireg ivanečkog 
područja, koji su u konkurenciji 
za nagrade u ukupnom poretku 
trebali konkurirati s minimalno 
sedam istrčanih kola. 

Najbolji su bili Karla Kušen, 
Benjamin i Patricija Belač, Pe-
tar Hojsak, Nika Matuza, Nikola 
Friščić, Mihaela Mašić, Kristijan 
Videc, Ivan i Zvonimir Jakop, Patri-
cija Jakopović, Mario Surjak, Mir-
ko Stanko, Nikolina Hudoletnjak 
i Ljudvek Cikač. U obiteljskoj ka-
tegoriji najbolja je bila obitelj Ja-
kop ispred obitelji Kušen i Mašić. 

Sudionici su za prva tri mjesta 
nagrađeni medaljama, diploma-
ma i majicama, dok su pobjednici 
obiteljske kategorije osvojili veliki 
pehar. Nagrade je uručio dogra-
donačelnik Čedomir Bračko.(me)

ženske ekipe DŠR-a Lančić – Knapić i 
DŠR-a Salinovec postigle su sjajne rezul-
tate na 11. hrvatskom festivalu sportske 
rekreacije žena održanom u Delnicama. 
U konkurenciji 25 ekipa iz cijele Hrvatske, 
Lančić – Knapić u ukupnom je poretku bio 
srebrni, dok su Salinovčanke bile četvrte. 
Vodeće pozicije izborile su u natjecanjima 
u bacanju lopte u koš, vođenju nogometne 
lopte, pikadu, bacanju koluta, na poligonu 
spretnosti s medicinkom i na visećoj kuglani.

Pod vodstvom Gordane Habek za DŠR 
Lančić - Knapić nastupile su Katarina Harjač, 
Marijeta Habek, Tatjana Mesec, Maja Sever, 
Barbara Habek, Božena Friščić, Branka Ha-
bek, Ivana Harjač i Štefanija Banek. U ekipi su 
bile i Nada Sever i Mirjana Hrupek. 

U ekipi Salinovca bile su Vesna Mudri 
Brežni, Dorotea Četrtek, Ana Šambar, Božica 
Lukačić, Iva Ljubić, Dijana Matučec, Darinka 
Ljubić, Verica Valjak, Nataša Ciglar Roginek i 
Nadica Miklošić. Manifestaciju su organizirali 
Hrvatski savez sportske rekreacije Sport za 
sve i Goranski sportski centar – Delnice.(me)
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MALI NOgOMET 
Itas - jesenski prvak lige

Utakmicama 7. kola završio je jesenski dio prvenstvene sezone 
2015./2016. u Malonogometnoj ligi grada Ivanca. Naslov prvaka 
osvojila je momčad Itasa u sastavu Filip Šagij, Leon Gregur, Dario 
Ribić, Marko i Predrag Kušter, Ivo Josipović, Alen i Nedeljko Kolačko, 
Neven i Dario Varga. Voditelj: Danijel Varga.

Rezultati 5. kola: Drvodjelac - Raj gaj 2:1, Ivanečka željeznica – 
Prigorec 0:5, Baza II – Itas 0:4. Learta je bila slobodna.

Rezultati 6. kola: Learta – Baza II 8:0, Raj gaj – Ivanečka željezni-
ca 5:0, Itas – Drvodjelac 6:1. Prigorec je bio slobodan.

Rezultati 7. kola: Learta – Drvodjelac 5:1, Itas – Ivanečka željezni-
ca 5:0, Prigorec – Raj gaj 5:0. Baza II bila je slobodna.(nn)

NOgOMETNI 
KLUB IVANČICA Ivančica ispod svih 
očekivanja - 12. na tablici

 ˝ Ne povuče 
li Uprava kluba 
odgovarajuće 
poteze, momčad će 
se boriti za ostanak 
u 1. ŽNL Varaždin

Nogometna momčad Ivan-
čice prvenstvenu sezonu 
2015./2016. u 1. žNL Varaždin  
završila je plasmanom na 12. 
mjestu prvenstvene tablice, 
što je ispod svih očekivanja. U 
momčad se uvukla kriza; igra 
je u nekim utakmicama bila do-
nekle dobra, međutim, činjenica 
da su u 13 odigranih utakmica 
napadači Ivančice postigli samo 
15 pogodaka, a da su ih istodob-
no primili gotovo dvostruko više 
(29), ukazuje na neefikasnost. 
U prilog tomu idu i drugi poka-
zatelji – osam poraza, samo tri 
pobjede i dva neriješena susreta.

   U posljednje dvije utakmice 
Ivančica je poražena u Donjem 
Ladanju od Rudara 47 sa 2:5, a 
zatim na domaćem terenu od 
Obreši iz Svetog Ilije s 1:3, a onda 

i u odgođenoj utakmici iz 8. kola 
s Nedeljancem, s 1:2.

   Na upravi ivanečkog kluba 
je da u pauzi prvenstva prione 
izradi stručne analize uzroka 

ovakvih rezultata te da u proljet-
nom dijelu prvenstvene sezone 
povuče određene poteze. U pro-
tivnom, momčad će se boriti za 
ostanak u 1. žNL Varaždin.(nn)
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68 postignutih i 16 primljenih pogodaka. Ivanečki juniori u posljed-
njem kolu pobijedili su Obreš s 3:0, a tjedan prije toga u Ladanju Do-
njem porazili su Rudar 47 s 5:1.(nn)

FO
TO

: N
. N

IŠ
EV

Ić

žENSKA REKREACIJA Na 11. hrvatskom festivalu 
sportske rekreacije žena u Delnicama

Srebrni pehar ekipi Lančić – Knapića
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Srebro na državnom natjecanju za 
ekipu Lančić – Knapića

Salinovčanke četvrte u konkurenciji 25 
ekipa iz cijele Hrvatske
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NK MLADOST 
Mladost šesta 
nakon jesenskog 
dijela prvenstva

Nogometna momčad margečanske Mla-
dosti poražena je u posljednja dva redovna 
kola prvenstva u 1. žNL Varaždin od Orača 
iz Petrijanca s 0:2 te od Mladosti u Šemovcu 
s 0:1. Mladost je u nedjelju, 22. studenog, u 
Beletincu odigrala odgođenu prvenstvenu 
utakmicu 8. kola. U njoj je poražena s 1:5 te 
je tako jesenski dio prvenstvene sezone za-
vršila na šestom mjestu s 18 osvojenih bo-
dova.(nn)

Mlađi uzrasti
Juniorima drugo, 
pionirima treće 
mjesto

Nakon odigranog jesenskog dijela 
prvenstva, juniorska momčad Mlado-
sti osvojila je visoko drugo mjesto s 30 
osvojenih bodova, uz skor od 10 pobjeda 
i 3 poraza te gol razliku od 80 postignu-
tih i 23 primljenih pogodaka. Mladost je u 
posljednjem kolu poražena u Šemovcu od 
tamošnje Mladosti s 1:3 , dok je u prethod-
nom kolu na domaćem terenu poražena od 
Orača s 0:2. 

   Pionirska momčad Mladosti je u 
utakmicama 1. županijske pionirske lige 
Varaždin  pobijedila Rudara 47 iz Donjeg 
Ladanja s 3:2, uz dva pogotka Marka Biča-
ka i jednog Dine Friščića, a poražena je od 
Orača iz Petrijanca s 1:4. U zadnjem kolu u 
Šemovcu izgubila je utakmicu s Mladošću 
s 3:9. Nakon odigranog jesenskog dijela pr-
venstva Mladost je sedma, s 21 osvojenim 
bodom.(nn)

žENSKI ODBOJKAŠKI KLUB  

Ivančankama 
trnovito u 2. A 
nacionalnoj ligi

 ˝ ŽOK je izgubio na visini, osobito u bloku

Prvi bodovi mladoj ekipi
Druga odbojkaška ekipa Ivanca koja se natječe u 3. nacionalnoj 

ligi Centar, skupine Sjever, nakon dva poraza (od ekipe Kaštel II iz 
Pribislavca i ekipe Plavi iz Peklenice) u Ivancu je svladala Varaž-
din Volley IV s 3:0 u setovima i slavila svoju prvu pobjedu u ligi. 
Pohvale idu sjajnoj Barbari Habek koja je na servisu, uz veliku po-
dršku bučnih navijača, osvojila posljednjih sedam poena zaredom 
(25:10) te Martini Kušter u drugom setu, u kojemu su se Ivančanke, 
nakon vodstva Varaždinki od 16:21, uspjele vratiti u igru, a Marti-
na je postigla posljednja četiri poena u setu za pobjedu od 25:23. 
Ekipa Ivanca ima četiri boda i nalazi se na sedmom mjestu prven-
stvene tablice.(nn)

Ivanečke odbojkašice još uvijek bez pobjede u 2. A ligi 
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KOŠARKAŠKI KLUB IVANČICA

Ivančani s 
promjenljivim 
uspjehom u 
A-2 HKL Sjever

    Košarkaška momčad Ivan-
čice u posljednje četiri prven-
stvene utakmice u A-2 hrvatskoj 
košarkaškoj ligi Sjever ostvarila 
je dvije pobjede i dva poraza. 
Svladala je Križevce s 97:75, a 
zatim je na domaćem parketu 
pobijedila Mladost iz Đurđevca 
s 99:82.

Ivančica je zatim na gostova-
nju u Čakovcu s trećeplasiranim 
Međimurjem odigrala derbi uta-
kmicu 5. kola u kojoj je poražena 
sa 69:84. Poraz je zatim uslijedio 
i u utakmici s Radnikom iz Križe-
vaca s 86:92. Domaćin je ugodno 
iznenadio prvoplasiranu mom-
čad lige. 

Tijekom utakmice prednjačio 
je i s 11 koševa, a do preokreta 
je došlo u trećoj četvrtini, kada 
je sjajni Filip Rožman, najpreci-
zniji kod Ivančana s 19 koševa, 
zaradio petu osobnu grešku te 
morao napustiti teren. Bilo je 
to veliko olakšanje gostujućoj 
momčadi koja je tada preokre-
nula rezultat i u finišu pobijedila 
sa 6 koševa razlike.(nn)
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U zadnja četiri kola Ivančani 
du dvaput pobijedili i dvaput 
izgubili

Mlade momčadi KK Ivančice
Ivančica prva na tablici U - 12

U Košarkaškom klubu Ivanči-
ca stručno se radi s pomlatkom 
i to s momčadi sastavljenom od 
dječaka godišta 2002. i 2003. 
(mlađi kadeti) i s dječacima godi-
šta 2004., 2005. i 2006. koji čine 
momčad u starosnoj kategoriji 
U - 12. Prvu službenu utakmicu 
mlađi kadeti odigrali su pro-
tiv vršnjaka iz Kotoribe i to na 
domaćem parketu, a u susretu 
su poraženi s 39:72. Gostujuća 
momčad bila je borbenija, čvršća 
i rastom znatno viša od Ivanča-
na. U domaćem sastavu istakli 
su se Niko Kušinec sa 14 i Karlo 
Banić sa 7 postignutih koševa. 

Momčad mlađih kadeta na-

tječe se u Ligi mlađih kadeta. 
U njoj nastupaju momčadi koje 
treniraju zajedno već nekoli-
ko prvenstvenih sezona, dok je 
mlada ivanečka ekipa tek starta-
la (igraju samo tri mjeseca) pod 
vodstvom trenera Luke Rajha. 

Sastav Ivančice do 12 godina 
startao je pobjedom u Ivanovcu 
nad ekipom Mladosti s 92:38 (u 
listu strijelaca upisali su se svi 
igrači), a zatim je izborio i po-
bjedu nad Nedelišćem s 80:25. 
Sjajni Ivan Božak postigao je 27 
koševa. Na prvenstvenoj tablici 
U - 12 momčad Ivančice je vode-
ća sa četiri boda i visokom koš – 
razlikom.(nn)

RUKOMETNI KLUB IVANČICA 
Ivančica pri vrhu ljestvice

Rukometna momčad Ivan-
čice nastavlja s uspjesima u 
novoj prvenstvenoj sezoni u 2. 
HRL Sjever. Ivančica kontinuira-
no bilježi pobjede na domaćem 
parketu, dok je na gostovanjima 
nešto manje uspješna. 

Evo rezultata nekoliko pro-
teklih kola. U Ivancu je slavila 
nad momčadi Nexe II iz Našica s 
39:25 i sa Slatinom, rezultatom 
31:28, a poražena je od momčadi 
Garešnice s 21:30. U utakmici sa 
Slatinom pobijedila je teže od 
očekivanog. Ivančani su imali 
prednost od četiri gola, ali usli-
jedile su oscilacije u igri što je 
iskoristila gostujuća ekipa, pre-
okrenula rezultat u svoju korist i 

povela u 35. minuti s 19:15. Kada 
je domaćoj momčadi voda doš-
la do grla, dečki su sredili svoje 
redove, prebacili u treću brzinu i 
tako na kraju ipak slavili pobjedu. 
Uz najpreciznijeg Gotala s 9 go-
lova, istaknuo se Zoran Druško 
sa 7 golova, koji je bio i ključni 
igrač utakmice i potvrdio svoje 
igračke kvalitete.

Utakmicu je pokvario loš su-
dački par iz Trnovca Bartoloveč-
kog koji nije sankcionirao grub 
prekršaj Janečića nad Gotalom, a 
rezultat toga je bio da su obojica 
dobila crvene kartone i morala 
napustiti igru. Ivančica se nalazi 
na trećem mjestu prvenstvene 
tablice s 12 bodova.(nn)

Rukometašice Ivanca u 3. HRL 
Sjever nastupaju s promjenjivim 
uspjehom. Razlog tomu je njihov 
mladi sastav i razumljive oscila-
cije u igri zbog stjecanja igračkog 
iskustva. Potvrđuje to i utakmica 
u Ivancu s ekipom Ludbrega, u 
kojoj je žRK petnaestak minuta 
prije kraja vodio s prednošću od 
4 gola, da bi nakon pada koncen-
tracije i čak pet neiskorištenih 
napada gostujuća ekipa postigla 
pet golova zaredom te u finišu 

ostvarila minimalnu pobjedu od 
22:21.

U utakmici 5. kola odigranoj 
u Velikom Trojstvu ekipa Ivan-
ca  iznenadila je domaću ekipu 
i slavila pobjedu od 26:19. Pre-
cizne su bile Rogina sa 7 i Sever 
s 5 golova, istaknula se vratarka 
Lara Hrg, a svoj udio pobjedi dale 
su i Marković sa 4 te Zagorec i 
Svetec sa po 3 gola. Ivančanke 
se nalaze u sredini prvenstvene 
tablice sa 4 osvojena boda.(nn) 
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KUD Salinovec osvojio je prvo mjesto na 3. su-
sretu čuvara hrvatske etnobaštine u njemačkom 
Filderstadtu, održanom u organizaciji Matice ise-
ljenika, Hrvatske katoličke zajednice i Folklornog 
društva Ruža. Salinovčani su žiri osvojili izvedbom 
pobjedničke koreografije „Išla je djevojka“. Potvr-
đuju to i sjajne ocjene koje su dobili za svježinu 
izvorne izvedbe, nastup plesača i tamburaša te za 
autentičnost narodnih nošnji. Zahvaljujući folklor-
nom voditelju Tihomiru Kukuliću koji je postavio 
scenu i uvježbao plesače te glazbenom vodite-
lju Robertu Štorgi, KUD Salinovec doista je sjajno 
predstavio našu domovinu prikazom plesova  Sali-
novca i okolice Ivanca. 

Najboljim na smotri ocijenjen je i njihov tambu-

raški sastav s cimbalima, bugarijom i gudačkim in-
strumentima koje su pripremili voditelji Vjekoslav 
Ptiček i Jurica žimbek. Pohvalnom je ocijenjena i 
dobra generacijska zastupljenost plesača, među 
kojima ima i starijih, koji čuvaju umijeće izvornog 
folklora, u čemu posebno odskaču Nadica Miklošić 
i Mirko Ribić.  Nošnje salinovečkog kraja prezen-
tirale su Marija Valjak i Tamara Lepoglavec, a za 
predstavljanje djevojke su pripremile Ljiljana Hlev-
njak i Verica Valjak.

-Osvojene nagrade samo su pokazatelj da smo 
mali KUD s velikim srcem i sve dok s ljubavlju i en-
tuzijazmom čuvamo našu tradiciju, običaje i bašti-
nu, ovakvih rezultata neće nedostajati – poručila je 
predsjednica KUD-a Valentina Posavec Kovač.

Ivanečki vitezovi na Farmi Nove TV
Udruga Ivanečki vitezovi sa svojom povijesnom postrojbom vitezova ivanovaca bila je 

gost Farme Nove TV, a gledatelji ovog televizijskog showa mogli su ih vidjeti u emisiji pri-
kazanoj 14. studenog. Farmerima i velikom mnoštvu gledatelja koji su pratili ovaj reality 
show vitezovi su predstavili povijest Ivanca, prikazali su odore, oružje i opremu, a potom 
su se ogledali i u borbama.  Mini povijesni spektakl svojim su šarmom uljepšale i dame u 
povijesnim haljinama koje su zaplesale u renesansnim ritmovima. U znak sjećanja, gosti 
su domaćinima poklonili viteški pečat. Atraktivan program izveli su članovi udruge Ivana 
Matić, Lucija Šavor, Vesna Jagetić, Mateo Mudri, Tomislav Vedak, Tomislav Petrinjak i To-
mislav Jagetić Daraboš.  -Naš nastup na Farmi odjeknuo je nevjerojatno dobro! Potvrđuje 
to i podatak da nas u goste svakodnevno zovu iz cijele Hrvatske – zadovoljan je predsjed-
nik udruge i voditelj Turističke zajednice grada Ivanca Boris Jagetić Daraboš.

Za svaku pravu vinsku udru-
gu obilježavanje Martinja va-
žan je i nezaobilazan događaj u 
vinskoj godini pa stoga i ne čudi 
da su, slijedom dugogodišnje 
tradicije, sv. Martina proslavili i 
članovi ivanečke Udruge vino-
gradara i voćara Peharček. U 
prostorijama Ribičkog doma u 
petak se, 13. studenog, okupilo 
sedamdesetak vinara te pod pa-
licom vinskog „biškupa“ Marija-
na Gotala, koji je uz puno pjesme 
i zdravica ceremoniju vodio po 
Križevačkim i drugim štatutima, 
nemirnog „mošteka“ pokrstili i 
priveli ga redu.

Uz želju da ga nigdar ne sfali, 
vinari su od mladog vina zatraži-
li da uvijek ostane jako i močno, 
ali puno dobrote i miline. Uz cijeli 
niz drugih dobrih vinskih želja, 
poželjeli su ivanečki podrumari 
da i iduća godina bude barem 
toliko rodna koliko je bila i ova te 
punim čašama nazdravili mla-
dom vinu i trudu svojih ruku. 

Dakako, tijekom večeri na 
stolu se našlo puno vinskih 
„uzoraka“ koje je trebalo probati 
i procijeniti pa stoga i ne čudi što 
se ugodno vinogradarsko dru-
ženje uz tamburu, pjesmu i ples 
nastavilo dugo u noć.(me)

Članovi Udruge vinogradara 
i voćara Skrajski pajdaši mar-
tinjsku tradiciju i ove su godine 
održali kod kapelice Sv. Martina 
na Šatornjaku. A ona je sve na-
mjernike jesenas dočekala još 
uređenija nego lani, kada je Mar-
tinje prvi put obilježeno ovdje, u 
samom vinogradarskom „srcu“ 
salinovečkog kraja. Poštujući sav 
trud i muku koju tijekom godine 
ulažu u obradu svojih gorica, Sa-
linovčani su najprije nazočili misi 
koju je predvodio ivanečki župnik 
vlč. Zoran Gložinić. Misi se i ove 
godine, kao i u cijelom nizu do-
sadašnjih, odazvao i resnički žu-
pnik vlč. Marijan Piskač, rodom iz 
Gačica, velik prijatelj Salinovča-
na i Skrajskih pajdaša. 

Nakon mise je kod jedne od 
okolnih klijeti priređeno i kršte-
nje mošta.

- Dostoj se blagosloviti ovo 
vino, one koji se njime krijepe i 
one koji se muče za dar trsa. Neka 
svi koji ga budu pili zadobiju dar 
Tvoje duhovne radosti, neka po-
raste zajedništvo i vjera u Tvome 

narodu – zamolio je vlč. Gložinić. 
A vlč. Piskač u svom je obraća-
nju srdačno zahvalio domaćim 
ljudima, vinogradarima, koji su 
ovom brijegu dali srce, a Bogu 
je zahvalio na daru grožđa i vina 
te na snazi koju pruža ovdašnjim 
vinogradarima i podrumarima. 

Program je nastavljen u do-
brom raspoloženju, a Skrajski 
pajdaši na čelu s predsjednikom 
Ivanom Lončarom te vješte kuli-
narske majstorice iz KUD-a Sali-
novec pobrinuli su se da kušanje 
mladog vina dobro „sjedne“ uz 
domaće delicije i specijalitete. 

Proslavi Martinja u narod-
nom „štihu“ uvelike je pridonio 
i nastup folkloraša KUD-a Sa-
linovec, koji su izvornim pleso-
vima u svojim snježnobijelim 
nošnjama u sjećanje prizvali 
dašak starih vremena i običa-
ja. Sve to bila je tek uvertira u 
još veće druženje u večernjim 
satima u prostorijama stare 
mjesne škole. Središnju cere-
moniju pratio je i Edo Rajh, pred-
sjednik Gradskog vijeća Ivanec.(me)

SKRAJSKI PAJDAŠI  Martinje kod kapelice Sv. Martina na Šatornjaku

Blagoslov vina i svih koji se muče za dar trsa

Misa kod lijepo uređene kapelice 
Sv. Martina na Šatornjaku kod koje 
je priređeno krštenje mošta
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UZ PUNE VINSKE VRČEVE  Martinje u 
Udruzi  vinogradara i vinara Peharček
„Nek’ 
ostane 
močno, 
ali i puno 
miline!“ Ceremoniju je vodio „biškup“ M. Gotal 
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PROMIDžBA Prvorazredna turistička promocija Ivanca
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KAD SE PLEŠE SRCEM Na smotri folklora u Njemačkoj
KUD Salinovec najbolji u Filderstadtu
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